
8o3s^ 0 IBOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA EOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARAJEVo - oPcINA ILIDzA

oPCtNSKt NACELNTK

SLUZBA zA FTNANSTJE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVo CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZlc
MUNICIPALITY I\,IAYOR

FINANCE AFFAIRS DEPARTMENT

U,,rlut

0) v z+ 36 co{otw., 1
29-05-2m0

Broj: 06-11-46/20-18
llid2a, 29.0 5.2020. god i ne

opctNl tt-roZa
OpCinsko vijeee

PREDMET: Dostava lzmjena i dopuna BudZeta Opcine llid2a za 2020.godinu

U prilogu dopisa dostavljamo Vam lzmjene idopune BudZeta Opcine llidZa za 2020.godinu

S po5tovanjem,

PRILOG:
- lzmjene i dopune Bud2eta Opiine llid2a za 2O2O.godinu
-cD

./l';"

POMOCN p t EELNIIoSTAVLJENO:(! Naslovu
'l x Evidencija
1x ala

Butnirs|,u cesta hr 12. Saftaevo. BiH, tel fax. 1 387 3J 637-861. Le trdla 775'600

trtrlLr o N t na t h d:s,Lq. E- nai I finanstrc uotxnt u.bu
; Tuylr "r;' fwLt I



BOSNA I HERCEGOVINA
FEUERAUIJA BUSNT I HERUEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK

SLU2BA ZA FINANSIJE

BOSNIA AND I IERZEGOVINA
FEOERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANION, MUN CIPALITY OF ILIDzA
MUNICIPALITY MAYOR

FINANCE AFFAIRS DEPARTMFNT

Broy. 06-1146120- 17
llid7,a,29.O5.2O20. god ine

OPCINA ILIDZA
OPCINSKI NAEELNIK

rl t
V

tl
vl ,

/,

PREDMET: Dostava lzmjena i dopuna Bud2eta Opcine llid2a za 2O2O.godinu

U prilogu dopisa dostavljamo Vam lzmjene i dopune Bud2eta Op6ine llid2a za 2020.godinu.
Molimo Vas da date saglasnost za puStanje lzmjena i dopuna BudZeta Opeine llidla za
2020.9. u proceduru usvajanja putem Opcinskog vijeia.

S poStovanjem,

PRILOG:
- lzmjene i dopune Budzeta Opcine llid2a za 2020.godinu

DPSTAVLJENO
1xlNaslovu
ix Evidencija
1x ala

POMOC
:Fl

Butdirska cesta br. l2- Samjevo, BiH, telJax. +387 33 637-E61, centrula 775-600
str on natld:o ba E.nal finansue1 ooctnutld:a bo

,ffi
F.! cEir lEl

\>-6

i luy[t '.



         
 

                                           OPĆINA ILIDŽA                               PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IZMJENE I DOPUNE  

BUDŽETA OPĆINE ILIDŽA ZA 2020.godinu   

 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
                                        
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



IZMJENE I DOPUNE BUDŽETA ZA 2020.GODINU 

Prihodi 49.000.000,00 

  

Prihodi od poreza 16.046.193,74 =16,05 mil 32,75% 

Neporezni prihodi 10.316.377,78 =10,31 mil 21,05% 

Tekući transferi 4.111.036,26 =  4,11 mil 8,39% 

Prihodi po osnovu zaostalih obaveza           1.000,00 

 

- - 

UKUPNO: 30.474.607,78 =30,47 mil 62,19% 

Prenos dijela viška prihoda iz ranijih 

godina 

18.525.392,22 =18,53 mil 37,81% 

UKUPNO: 49.000.000,00 =49,00 mil 100,00% 

16,05

10,314,11

18,53

Prihodi od poreza

Neporezni prihodi

Tekući transferi

Prihodi po osnovu zaostalih obaveza

Prenos dijela viška prihoda iz rnaijih godina

 

32,75%

21,05%8,39%

37,81%

Prihodi od poreza

Neporezni prihodi

Tekući transferi

Prihodi po osnovu zaostalih obaveza

Prenos dijela viška prihoda iz ranijih godine

 



 

IZMJENE I DOPUNE BUDŽETA ZA 2020.GODINU 

Rashodi 49.000.000,00 

 

Bruto plaće  6.947.511,59 6,95 mil 14,18% 

Naknade troškova zaposlenih 1.152.000,00 1,15 mil 2,35% 

Doprinosi poslodavca  729.488,41 0,73 mil 1,49% 

Izdaci za materijal i usluge  3.215.407,50 3,22 mil 6,56% 

Tekući transferi  10.201.499,80 10,20 mil 20,82% 

Kapitalni transferi 24.370.000,00 24,37 mil 49,73% 

Kapitalni izdaci  2.384.092,70 2,38 mil 4,87% 

 49.000.000,00 49,00 mil 100,00% 

6,95
1,150,73

24,37

2,38

10,2

3,22

Bruto plaće Naknade troškova zaposlenih

Doprinosi poslodavca Izdaci za materijal i usluge

Tekući transferi Kapitalni transferi

Kapitalni izdaci

14,18%
2,35%
1,49%

49,73%

4,87%

20,82%

6,56%

Bruto plaće Naknade troškova zaposlenih

Doprinosi poslodavca Izdaci za materijal i usluge

Tekući transferi Kapitalni transferi

Kapitalni izdaci

 



 

 
IZMJENE I DOPUNE BUDŽETA ZA 2020.GODINU 

Tekući transferi 10.201.499,80 

Obrazovanje  1.082.000,00 1,08 mil 10,61% 

Kultura i vjerski objekti 775.000,00 0,75 mil 7,60% 

Javne ustanove 1.430.000,00 1,43 mil 14,02% 

Socijalna izdvajanja (invalidna lica, raseljena lica, 

vojni invalidi, jednokratne novčane pomoći) 

1.277.000,00 1,28 mil 12,52% 

Udruženja građana 850.000,00 0,86 mil 8,33% 

Sport 543.000,00 0,54 mil 5,32% 

Civilna zaštita i  Općinska izborna komisija 750.008,86 0,76 mil 7,35% 

Tekući transferi u MZ 2.936.377,34 2,94 mil 28,78% 

Političke partije 178.113,60 0,18 mil 1,75% 

Podsticaj za poljoprivredu 380.000,00 0,38 mil 3,72% 

UKUPNO: 10.201.499,80 10,20 mil 100,00% 

1,08

1,43

0,54
0,76

2,94

0,18 0,38

1,28

0,86

0,75

Obrazovanje Kultura i vjerski objekti Javne ustanove

Socijalna izdvajanja Udruženja građana Sport

CZ i OIK Tekući transferi Političke partije

Podsticaj za poljoprivredu

10,61%

14,02%

5,32%
7,35%

28,78%

1,75%3,72%

12,52%

8,33%

7,60%

Obrazovanje Kultura i vjerski objekti Javne ustanove

Socijalna izdvajanja Udruženja građana Sport

CZ i OIK Tekući transferi Političke partije

Podsticaj za poljoprivredu

 



 

UPOREDNI PREGLED IZMJENA I DOPUNA BUDŽETA ZA 2019.g, I IZMJENA I DOPUNA BUDŽETA ZA 2020.g. 

 

Prihodi i rashodi – Izmjene i dopune Budžeta za 2019.g. 43.500.000,00 

Prihodi i rashodi - Budžet za 2020.g. 29.400.000,00 

Prihodi i rashodi - Izmjene i dopune Budžeta za 2020.g. 49.000.000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

0,00

10.000.000,00

20.000.000,00

30.000.000,00

40.000.000,00

50.000.000,00

60.000.000,00

ID Budžeta za 2019.g.

Budžet za 2020.g.

ID Budžeta za 2020.g.

2019.g. 2020.g.



TEKUĆI TRANSFERI  
 ID Budžeta za 

2019.g. 

Budžet za 

2020.g. 

ID Budžeta za 

2020.g. 

Obrazovanje  1.160.000,00 770.000,00 1.082.000,00 

Kultura i vjerski objekti 800.000,00 650.000,00 775.000,00 

Javne ustanove 749.147,24 870.000,00 1.430.000,00 

Socijalna izdvajanja (invalidna lica, raseljena lica, vojni invalidi, jednokratne novčane pomoći) 1.055.000,00 965.000,00 1.277.000,00 

Udruženja građana 830.000,00 600.000,00 850.000,00 

Sport 474.000,00 494.000,00 543.000,00 

Civilna zaštita i  Općinska izborna komisija 582.180,37 213.981.49 750.008,86 

Tekući transferi u MZ 696.554,83 300.311,99 2.936.377,34 

Političke partije 169.000,00 169.000,00 178.113,60 

Podsticaj za poljoprivredu 320.000,00 320.000,00 380.000,00 

Ukupno: 6.835.882,44 5.352.293,48 10.201.499,80 

0,00

500.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00

2.000.000,00

2.500.000,00

3.000.000,00

3.500.000,00

Obrazovanje Kultura i vj. ob. JU Soc.izdv. UG Sport CZ Tek.Tr. MZ Pol.par. Podst. za polj.

 
 

 



KAPITALNI TRANSFERI 

 

2019. – ID Budžeta 20.779.991,44 

2020. –Budžet 11.000.000,00 

2020. – ID Budžeta 24.370.000,00 

 

0,00

5.000.000,00

10.000.000,00

15.000.000,00

20.000.000,00

25.000.000,00

2019.g.ID
Budžeta

2020.g.-Budžet

2020.g.-ID
Budžeta

2019. 2020.

 
 

 

 

 

 



 

KAPITALNI IZDACI 

 

 

 

 

 

 

0,00

500.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00

2.000.000,00

2.500.000,00

3.000.000,00

3.500.000,00

JOO

CIVILNA ZAŠTITA

2019.g. 2020.g.

 
 

 2019.g. 2020.g. 

JOO 3.036.097,01 1.797.089,22 

CIVILNA ZAŠTITA 787.102,18 587.003,48 

UKUPNO 3.823.199,19 2.384.092,70 



 

  
Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-864, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: finansije@opcinailidza.ba 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SLUŽBA ZA FINANSIJE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

FINANCE AFFAIRS DEPARTMENT 

   

 
 
 

Prijedlog 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZMJENE I DOPUNE BUDŽETA OPĆINE ILIDŽA 
ZA 2020.GODINU  

 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
                                                 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ilidža, april, 2020.godine   Nosilac izrade: OPĆINSKI NAČELNIK               
                     Služba za  finansije 

 
 
 

 

 

 

mailto:finansije@opcinailidza.ba


 

  
Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-864, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: finansije@opcinailidza.ba 

 

 

 
Na osnovu člana 7., 37. i 38. Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine 
(''Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine'', broj 102/13, 09/14-ispravke, 13/14, 
08/15, 91/15, 102/15, 104/16, 05/18, 11/19 i 99/19) i člana 28. Statuta Općine Ilidža – 
Prečišćeni tekst (''Službene novine Kantona Sarajevo'', broj 33/10 i 18/16), Općinsko vijeće 
na ....... redovnoj sjednici održanoj ________________ 2020.godine donijelo je: 
 
 

Prijedlog 
 
 
 

IZMJENE I DOPUNE  
BUDŽETA OPĆINE ILIDŽA ZA 2020.godinu 

 
 

Član 1. 
 
 
U Budžetu Općine Ilidža za 2020.godinu objavljenom u „Službenim novinama Kantona 
Sarajevo“, broj 01/19 u članu 1. broj 29.400.000,00 KM zamjenjuje se brojem 49.000.000,00 
KM. 
 

Član 2. 
 
Prihodi i rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2020.godinu  
(Izmjene i dopune budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu). 
 
 

Račun prihoda i rashoda za 2020.godinu 
(Izmjene i dopune budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu) 

 

Konto Opis Iznos 

 A. PRIHODI   

710000 Prihodi od poreza 16.046.193,74 

720000 Neporezni prihodi 10.316.377,78 

730000 Tekući transferi 4.111.036,26 

770000 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 1.000,00 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2011.godine 11.386,22 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2012.godine 19.959,39 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2013.godine 416.513,09 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2014.godine 81.749,67 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2015.godine 246.695,09 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2016.godine 123.198,62 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2017.godine 1.142.852,13 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2018.godine 4.162.511,83 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz 2019.godine 12.320.526,18 

 SVEGA 49.000.000,00 

 B. RASHODI I IZDACI  

610000 Tekući rashodi 46.615.907,30 

820000 Kapitalni izdaci 2.384.092,70 

 SVEGA 49.000.000,00 

 

mailto:finansije@opcinailidza.ba


 

  
Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-864, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: finansije@opcinailidza.ba 

 

 

 
 

Član 3. 
 

Sastavni dio Izmjena i dopuna Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu čini pregled po kontima 
– Izmjene i dopune Budžet Općine Ilidža za 2020.godinu – Posebni dio. 

 
 
 

Član 4. 
 
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom donošenja i primjenjivat će se od 
01.01.2020.god. 
Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu objavit će se u „Službenim 
novinama Kantona Sarajevo“.  
 
 
 
 

             
                           PREDSJEDAVAJUĆI 

                 
      Muhamed Omerović 

             
 
 

mailto:finansije@opcinailidza.ba


       P r i j e d l o g 

Budžet Općine Ilidža za 2020.g.                     Posebni dio       
                            

 

 

Konto 

 

 

Konto 

 

 

Konto 

 

 

Konto 

 

 

Opis 

Budžet za 2020.g. Izmjene i dopune Budžeta za 2020.g. 

 

Iznos 
 

Iznos 
 

Iznos 
 

Iznos 
 

Iznos 
 

Iznos 
 

Iznos 
 

Iznos 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    A. PRIHODI          

710000    I Prihodi od poreza    16.279.056,25    16.046.193,74 

 711000   Porezi na dobit pojedinca i preduzeća   1.000,00    1.000,00  

  711100  Porezi na dobit pojedinca (zaostale 

uplate poreza) 

 1.000,00    1.000,00   

   711115 Porez na prihod od imovine i 

imovinskih prava (zaostale uplate 

poreza) 

1.000,00    1.000,00    

 714000   Porez na imovinu   7.749.000,00    7.662.032,00  

  714100  Porez na imovinu  7.749.000,00    7.662.032,00   

   714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 180.000,00    180.000,00    

   714112 Porez na imovinu od pravnih lica 829.000,00    829.000,00    

   714113 Porez na imovinu za motorna vozila 500.000,00    500.000,00    

   714121 Porez na nasljeđe i poklone 90.000,00    90.000,00    

   714131 Porez na promet nepokretnosti 
fizičkih lica  

3.000.000,00    2.913.032,00    

   714132 Porez na promet nepokretnosti 

pravnih lica 

3.150.000,00    3.150.000,00    

 716000   Prihodi od poreza na dohodak    257.000,00    256.500,00  

  716100  Prihodi od poreza na dohodak   257.000,00    256.500,00   

   716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih 

lica od nesamostalne djelatnosti 

200.000,00    200.000,00    

   716112 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih 
lica od samostalne djelatnosti 

10.000,00    10.000,00    

   716113 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih 

lica od imovine i imovinskih prava 

5.000,00    5.000,00    

   716114 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih 
lica od ulaganja kapitala 

500,00    -    

   716115 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih 

lica na dobitke od nagradnih igara i 
igara na sreću  

8.500,00    8.500,00    

   716116 Prihodi od poreza na dohodak drugih 

samostalnih djelatnosti iz čl. 12 stav 

(4) Zakona o porezu na dohodak 

21.000,00    21.000,00    

   716117 Prihodi od poreza na dohodak po 

konačnom obračunu 

12.000,00    12.000,00    

 717000   Prihodi od indirektnih poreza   8.270.506,25    8.125.111,74  

  717100  Prihodi od indirektnih poreza  8.270.506,25    8.125.111,74   

   717114 Akcize 435.394,51    410.000,00    

   717131 Prihodi od indirektnih poreza koji 

pripadaju Direkciji za ceste 

1.128.044,74    1.108.044,74    

   717141 Prihodi od indirektnih poreza koji 

pripadaju jedinicama lokalne 
samouprave 

6.707.067,00    6.607.067,00    

 719000   Ostali porezi   1.550,00    1.550,00  

  719100  Ostali porezi  1.550,00    1.550,00   
 

 

 

 

 



2. 

                                                         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća (zaostale 

obaveze) 

1.500,00    1.500,00    

   719115 Poseban porez na plaću za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća po osnovu 

Ugovora o djelu i privremenih i 
povremenih poslova (zaostale 

obaveze) 

50,00    50,00    

720000    II Neporezni prihodi    10.683.443,75    10.316.377,78 

 721000   Prihodi od poduzet. aktivnosti i 
imovine i prihodi od pozitivnih 

kursnih razlika 

  653.998,74    653.758,82  

  721100  Prihodi od nefinansijskih javnih 
preduzeća i finansijskih javnih 

institucija 

 630.960,00    630.720,00   

   721112 Prihodi od davanja prava na 

eksploataciju prirodnih resursa 

300.000,00    300.000,00    

   721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih 

prostora (PP) i ostale mater. imovine  

330.960,00    330.720,00    

  721200  Ostali prihodi od imovine  23.038,74    23.038,82   

   721211 Prihodi od kamata za depozite u banci 3.000,00    3.000,00    

   721219 Ostali prihodi od finansijske i 
nematerijalne imovine 

10.740,20    10.740,20    

   721227 Korištenje lovnog područja 330,30    330,38    

   721229 Stanarine-najamnine 7.968,24    7.968,24    

   721239 Ostali prihodi od imovine-kapare 1.000,00    1.000,00    

 722000   Naknade i  takse i prihodi od pružanja 
javnih usluga 

  10.029.445,01    9.661.618,96  

  722300  Komunalne naknade i takse  1.570.000,00    1.570.000,00   

   722322 Općinske komunalne naknade za 

istaknutu firmu 

1.250.000,00    1.250.000,00    

   722329 Ostale općinske komunalne naknade i 

takse 

320.000,00    320.000,00    

  722400  Ostale budžetske naknade i takse  6.984.645,01    6.601.768,85   

   722431 Naknada za dodjeljeno zemljište 1.000.000,00    1.000.000,00    

   722433 Naknada za uređenje građevinskog 

zemljišta 

5.000,00    5.000,00    

   722434 Naknada za korištenje građevinskog 

zemljišta (Aerodrom) 

120.000,00    120.000,00    

   722435 Naknada po osnovu prirodne 

pogodnosti-renta 

4.400.000,00    3.955.000,00    

   722436 Naknade po osnovu tehničkih 

pregleda građevina i prop. min. 
uslova za početak rada 

320.000,00    320.000,00    

   722437 Naknada za postupak legalizacije 

građevina 

600.000,00    600.000,00    

   722442 Naknada za izgradnju i održavanje 
javnih skloništa 

329.000,00    369.240,00    

   722461 Naknada za zauzimanje javnih 

površina 

210.645,01    232.528,85    

  722500  Naknade i takse po federalnim 
propisima i drugim propisima 

 1.377.800,00    1.397.800,00   

   722515 Naknade za korištenje podataka 

premjera i katastra  

20.000,00    20.000,00    

   722516 Naknada za vršenje usluga iz obl. 

premjera i katastra 

200.000,00    200.000,00    



3. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila 

pravnih lica građana 

210.000,00    210.000,00    

   722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila 
građana 

340.000,00    340.000,00    

   722538 Naknada za korištenje cestovnog 

zemljišta 

80.000,00    80.000,00    

   722581 Posebna naknada za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća gdje je 

osnovica zbirni iznos neto plata 

482.800,00    502.800,00    

   722582 
 

Posebna naknada za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća gdje je 

osnovica zbirni iznos neto primanja 

po osnovu druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog 

rada 

45.000,00    45.000,00    

  722600  Prihodi od pružanja javnih usluga  80.000,00    75.000,00   

   722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 75.000,00    70.000,00    

   722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim 

licima 

5.000,00    5.000,00    

  722700  Neplanirane uplate – PRIHODI  17.000,00    17.050,11   

   722732 Prihodi od troškova naplate po osnovu 

pokretanja postupka prinudne naplate  

5.000,00    5.000,00    

   722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz 

ranijih godina  

3.000,00    3.050,11    

   722791 Ostale neplanirane uplate 9.000,00    9.000,00    

 723000   Novčane kazne (neporeske prirode)       1.000,00  

  723100  Novčane kazne      1.000,00   

   723133 Novčane kazne za prekršaje koji su 

registrovani u reg.nov.kazni i 

troš.prekr.postupaka 

-    1.000,00    

730000    III Tekući transferi    2.436.500,00    4.111.036,26 

 732000   Primljeni tekući transferi od ostalih 

nivoa vlasti 

  2.436.500,00    4.111.036,26  

  732100  Primljeni tekući transferi od ostalih 
nivoa vlasti 

 2.436.500,00    4.111.036,26   

   732111 Primljeni tekući transferi od Države 

- zatvaranje kolektivnih centara-CEB 
II-renta 

- CRS-Održivi povratak u BiH 

-    37.129,04 

20.161,04 
 

16.968,00 

   

   732112 Primljeni tekući transferi od 

Federacije 
- za poticanje razvoja biljne 

proizvodnje 
- pomoć u stanju nesreće uzrokovane 

pojavom korona virusa (COVID 19) 

-    475.000,00 

 
100.000,00 

 
375.000,00 

   

   732114 Primljeni tekući transferi od Kantona 

- Uprava za CZ Ka.Sa. 
- Namjenska sredstva  

- Naknada za korištenje šuma 

2.000.000,00 

- 
1.970.600,00 

29.400,00 

   3.021.972,50 

81.500,00 
2.909.600,00 

30.872,50 

   

   732116 Primljeni tekući transferi od Općina 
- Civilna zaštita - uređenje korita 

- MZ – građani  

- Štab CZ 

436.500,00 

106.000,00 

330.000,00 

500,00 

   576.934,72 

246.434,72 

330.000,00 

500,00 

   

770000    Prihodi po osnovu zaostalih obaveza    1.000,00    1.000,00 



4. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 777000   Prihodi po osnovu zaostalih obaveza   1.000,00    1.000,00  

  777700  Prihodi po osnovu zaostalih obaveza  1.000,00    1.000,00   

   777779 Uplate zaostalih obaveza od naknade 

za puteve iz cijene naftnih derivata 

1.000,00    1.000,00    

    SVEGA:    29.400.000,00    30.474.607,78 

   591111 Prenos dijela viška prihoda iz 

ranijih godina 

    18.525.392,22 18.525.392,22 18.525.392,22 18.525.392,22 

    Prenos sredstava iz 2011. –JOO -    11.386,22    

    Prenos sredstava iz 2012. –CZ -    18.294,57    

    Prenos sredstava iz 2012. –JOO -    1.664,82    

    Prenos sredstava iz 2013. –CZ -    20.020,33    

    Prenos sredstava iz 2013. –JOO -    396.492,76    

    Prenos sredstava iz 2014. –CZ -    39.753,97    

    Prenos sredstava iz 2014. –JOO -    41.995,70    

    Prenos sredstava iz 2015. –CZ -    100.239,50    

    Prenos sredstava iz 2015. –JOO -    146.455,59    

    Prenos sredstava iz 2016. –CZ -    55.772,62    

    Prenos sredstava iz 2016. –JOO -    67.426,00    

    Prenos sredstava iz 2017. –CZ -    4.065,06    

    Prenos sredstava iz 2017. –JOO -    1.138.787,07    

    Prenos sredstava iz 2018. –CZ -    231.189,95    

    Prenos sredstava iz 2018. –JOO -    3.931.321,88    

    Prenos sredstava iz 2019. –CZ -    554.782,41    

    Prenos sredstava iz 2019. –SKL -    371.172,01    

    Prenos sredstava iz 2019. –JOO -    11.394.571,76    

    SVEGA:    29.400.000,00    49.000.000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   5. 

                                                         

                                                             

 

Konto 

 

 

Konto 

 

 

Konto 

 

 

Konto 

 

 

O p i s 

Budžet za 2020.g. Izmjene i dopune Budžeta za 2020.g. 

 

Iznos 

 

Iznos 

 

Iznos 

 

Iznos 

 

Iznos 

 

Iznos 

 

Iznos 

 

Iznos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    B. RASHODI I IZDACI         

610000    I Tekući rashodi    28.490.000,00    46.615.907,30 

 611000   Plaće i naknade troškova zaposlenih    8.094.511,59    8.099.511,59  

  611100  Bruto plaće i naknade  6.947.511,59    6.947.511,59   

   611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz 

redovnog rada 

3.930.902,45    3.930.902,45    

   611112
-9 

Naknade plaća po umanjenju 
doprinosa 

862.881,02    862.881,02    

   611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 

osiguranje  

1.181.076,93    1.181.076,93    

   611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 868.438,90    868.438,90    

   611133 Doprinosi za zapošljavanje 104.212,29    104.212,29    

  611200  Naknade troškova zaposlenih  1.147.000,00    1.152.000,00   

   611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 140.000,00    145.000,00    

   611221 Naknade za topli obrok tokom rada 670.000,00    670.000,00    

   611224 Regres za godišnji odmor 130.000,00    130.000,00    

   611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 80.000,00    80.000,00    

   611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu, 

darovi djeci i paketići 

7.000,00    7.000,00    

   611227 Pomoć u slučaju smrti  70.000,00    70.000,00    

   611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 50.000,00    50.000,00    

 612000   Doprinosi poslodavca i ostali 
doprinosi 

  729.488,41    729.488,41  

  612100  Doprinosi poslodavca  729.488,41    729.488,41   

   612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko 

osiguranje  

416.850,75    416.850,75    

   612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 277.900,23    277.900,23    

   612113 Doprinosi za zapošljavanje 34.737,43    34.737,43    

 613000   Izdaci za materijal i usluge   3.213.706,52    3.215.407,50  

  613100  Putni troškovi  56.100,00    45.100,00   

   613111 Troškovi prevoza u zemlji javnim 
sredstvima 

500,00    500,00    

   613112 Troškovi prevoza u zemlji službenim 

sredstvima 

500,00    500,00    

   613113 Putovanja, lična vozila u zemlji 100,00    100,00    

   613114 Troškovi smještaja za službena 

putovanja u zemlji 

9.000,00    8.000,00    

   613115 Troškovi dnevnica u zemlji 10.000,00    8.000,00    

   613121 Troškovi prevoza u inost. javnim sred. 9.000,00    7.000,00    

   613122 Troškovi prevoza u inostranstvu 
službenim sredstvima 

500,00    500,00    

   613123 Putovanja, lična vozila u inostranstvu 1.000,00    1.000,00    

   613124 Troškovi smještaja za službena 

putovanja u inostranstvu 

15.000,00    10.000,00    

   613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 10.000,00    9.000,00    

   613191 Ostale naknade putnih i drugih 

troškova 

500,00    500,00    

  613200  Izdaci za energiju  220.000,00    210.000,00   

   613211 Izdaci za električnu energiju 100.000,00    100.000,00    

   613212 Izdaci za centralno grijanje 30.000,00    30.000,00    

   613213 Lož  ulje 10.000,00    0,00    

   613216 Plin  80.000,00    80.000,00    



6. 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne 

usluge 

 309.000,00    313.000,00   

   613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 70.000,00    65.000,00    

   613312 Izdaci za internet 20.000,00    20.000,00    

   613313 Izdaci za mobilni telefon 43.000,00    42.000,00    

   613314 Poštanske usluge 115.000,00    115.000,00    

   613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 25.000,00    25.000,00    

   613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 15.000,00    15.000,00    

   613325 Izdaci za usluge obezbjeđenja 
(osiguranja) 

10.000,00    20.000,00    

   613327 Usluge deratizacije 3.000,00    3.000,00    

   613329 Ostale komunalne usluge 8.000,00    8.000,00    

  613400  Nabavka materijala i sitnog inventara  223.900,00    237.000,00   

   613411 Izdaci za obrasce i papir 55.000,00    50.000,00    

   613412 Izdaci za kompjuterski materijal 55.000,00    50.000,00    

   613414 Materijal za prvu pomoć 1.400,00    500,00    

   613415 Materijal za dekoraciju službenih 

prostorija 

1.000,00    1.000,00    

   613416 Sitan inventar 19.000,00    18.000,00    

   613418 Auto gume 4.000,00    4.000,00    

   613419 Izdaci za ostali administrativni 

materijal 

10.000,00    9.000,00    

   613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 20.000,00    46.000,00    

   613482 Hrana i prehrambeni materijal 500,00    500,00    

   613483 Materijal za pripremanje hrane 1.000,00    1.000,00    

   613484 Materijal za čišćenje 22.000,00    22.000,00    

   613488 Matične knjige i ostali obrasci 35.000,00    35.000,00    

  613500  Izdaci za usluge prevoza i goriva  34.500,00    28.000,00   

   613511 Benzin 7.000,00    2.000,00    

   613512 Dizel 22.000,00    20.000,00    

   613522 Prevoz robe (vazdušni, cestovni, 

željeznički) 

2.000,00    2.000,00    

   613523 Registracija motornih vozila 3.500,00    4.000,00    

  613600  Unajmljivanje imovine, opreme i 
nematerijalne imovine 

 1.000,00    1.000,00   

   613611 Unajmljivanje prostora ili zgrada 1.000,00    1.000,00    

  613700  Izdaci za tekuće održavanje  180.000,00    180.000,00   

   613711 Materijal za opravku i održavanje 
zgrade 

45.000,00    45.000,00    

   613712 Materijal za opravku i održavanje 

opreme 

30.000,00    30.000,00    

   613713 Materijal za opravku i održavanje 
vozila 

20.000,00    20.000,00    

   613721 Usluge opravki i održavanja zgrada 50.000,00    50.000,00    

   613722 Usluge opravki i održavanja opreme 25.000,00    25.000,00    

   613723 Usluge opravki i održavanja vozila 10.000,00    10.000,00    

  613800  Izdaci osiguranja bankarskih usluga i 
usluga platnog prometa 

 65.000,00    66.000,00   

   613811 Osiguranje imovine 20.000,00    20.000,00    

   613813 Osiguranje vozila 10.000,00    10.000,00    

   613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno 

životno osiguranje 

15.000,00    16.000,00    

   613821 Izdaci bankarskih usluga 20.000,00    20.000,00    

  613900  Ugovorene i druge posebne usluge  2.124.206,52    2.135.307,50   

   613911 Usluge medija 100.000,00    100.000,00    



7. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   613912 Usluge štampanja  20.000,00    20.000,00    

   613914 Usluge reprezentacije 35.000,00    30.000,00    

   613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 20.000,00    20.000,00    

   613919 Ostali izdaci za informisanje  30.000,00    30.000,00    

   613921 Usluge održavanja konvencija i 
obrazovanje 

50.000,00    45.000,00    

   613923 Izdaci za specijalizaciju i školovanje 2.000,00    2.000,00    

   613924 Izdaci za stručne ispite 2.400,00    2.400,00    

   613931 Izdaci računovodstvenih i revizijskih 

usluga 

20.000,00    20.000,00    

   613934 Izdaci za hardverske i softverske 

usluge 

60.000,00    60.000,00    

   613941 Primarna opća zdravstvena zaštita 50.000,00    36.160,00    

   613951 Usluge ispitivanja okoline 10.000,00    10.000,00    

   613961 Zatezne kamate 75.000,00    75.000,00    

   613962 Troškovi spora 50.000,00    50.000,00    

   613973  Izdaci za volonterski rad po osnovu 

Ugovora o volonterskom radu 

313.504,00    206.864,60    

   613974 Izdaci za rad komisija 91.140,00     91.140,00    

    - Komisija za procjenu vrijednosti 
nepokretnosti 

33.600,00    33.600,00    

    - Općinska izborna komisija 49.140,00    49.140,00    

    - Komisija za javne nabavke 8.400,00    8.400,00    

   613975 Izdaci za naknade skup. zastupn. 
(Općinski vjećnici, Komisija OV, 

Savjet MZ i dopredsj.OV 

neprofesionalno obavljanje funkcije) 

324.067,11    330.000,00    

   613976  Ostali izdaci za druge samostalne 

djelatnosti 

447.100,00    444.600,00    

    - Općinski zastupnici –nezaposleni  

(sa porezima 
   i doprinosima) 

40.000,00    40.000,00    

    - Povjerenik Općine Ilidža za CZ 5.000,00    2.500,00    

    - Komisija za tehnički prijem (TP) 250.000,00    250.000,00    

    - Komisija za  prop. min. uslova za  
početak 

  rada (MUR) 

15.000,00    15.000,00    

    - Priprema, obuka, vježbe Strukture 
CZ – 

  Štabovi ... CZ 

10.000,00    10.000,00    

    - Komisija za sječu stabala 3.600,00    3.600,00    

    - OIK – Ugovori o djelu 38.000,00    38.000,00    

    - OIK – Birački odbori 85.500,00    85.500,00    

   613983 Posebna naknada na dohodak za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

29.649,07    29.307,81    

    - plaće 23.000,00    23.000,00    

    - ostalo:  

1. Komisija za procjenu vrijednost 

    i nepokretnosti 

168,00    168,00    

    2. Općinska izborna komisija (OIK) 245,70    245,70    

    3. Komisija za javne nabavke 42,00    42,00    

    4. Skupštinski zastupnici 1.620,35    1.640,19    



8. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    5. Povjerenik Općine Ilidža za CZ 25,00    12,50    

    6. Komisija za tehnički prijem (TP) 1.250,00    1.250,00    

    7. Komisija za  prop. min. uslova  za 
    početak     rada (MUR) 

75,00    75,00    

    8. Priprema, obuka, vježbe  Strukture 

CZ –  Štabovi ... CZ 

50,00    50,00    

    9. Komisija za sječu stabala 18,00    18,00    

    10. Ostali Ugovori 970,00    970,00    

    11. Volonterski rad 1.567,52    1.033,88    

    12. Hitne mjere–Kom. za pr. šteta - 

CZ 

-    39,93    

    13. Saniranje šteta-Hitne mjere -    70,86    

    14. OIK – Ugovori o djelu 190,00    190,00    

    15. OIK – Birački odbori 427,50    427,50    

    16. Provođenje mjera i spašavanja u 
toku djelovanja nesreće  

-    74,25    

   613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 

iz primitaka od druge samostalne 

djelat. i povremenog samostalnog rada 

56.397,87    53.256,47    

    1. Komisija za procjenu vrijednosti 

    nepokretnosti 

1.555,68    1.555,68    

    2. Općinska izborna komisija (OIK) 2.275,00    2.275,00    

    3. Komisija za javne nabavke 388,92    388,92    

    4. Skupštinski zastupnici 15.003,09    15.186,79    

    5. Povjerenik Općine Ilidža za CZ 231,50    115,75    

    6. Komisija za tehnički prijem (TP) 8.976,69    8.976,69    

    7. Komisija za  prop. min. uslova za 

početak  rada (MUR)  

555,50    555,50    

    8. Priprema, obuka, vježbe Strukture 
CZ – Štabovi ... CZ 

462,96    462,96    

    9. Komisija za sječu stabala 166,68    166,68    

    10. Ostali Ugovori  6.945,00    6.945,00    

    11. Volonterski rad 14.514,07    9.576,55    

    12. Hitne mjere–Kom. za pr. šteta – 

CZ 

-    378,52    

    13. Saniranje šteta-Hitne mjere -    662,25    

    14. OIK – Ugovori o djelu 1.364,45    1.364,45    

    15. OIK – Birački odbori 3.958,33    3.958,33    

    16. Provođenje mjera i spašavanja u 

toku djelovanja nesreće  

-    687,40    

   613987 Doprinosi za PIO na primitke od 
druge samostalne djelat. i povr. 

samostalnog rada 

102.597,06    91.765,75    

    1. Kom. za procjenu vrijed. 

nepokretnosti 

2.333,52    2.333,52    

    2. Općinska izborna komisija (OIK) 3.412,50    3.412,50    

    3. Komisija za javne nabavke 582,96    582,96    



9. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    4. Skupštinski zastupnici 22.504,71    22.780,19    

    5. Povjerenik Općine Ilidža za CZ 347,00    173,50    

    6. Komisija za tehnički prijem (TP) 13.465,79    13.465,79    

    7. Komisija za  prop. min. uslova  za 

početak     rada (MUR)  

833,33    833,33    

    8. Priprema, obuka, vježbe  Strukture 
CZ –  Štabovi ... CZ 

694,44    694,44    

    9. Komisija za sječu stabala 250,02    250,02    

    10. Ostali Ugovori 10.417,50    10.417,50    

    11. Volonterski rad 39.771,11    26.245,27    

    12. Hitne mjere–Kom. za pr. Šteta CZ -    567,96    

    13. Saniranje šteta-Hitne mjere -    993,42    

    14. OIK – Ugovri o djelu 2.046,68    2.046,68    

    15. OIK – Birački odbori 5.937,50    5.937,50    

    16. Provođenje mjera i spašavanja u 

toku djelovanja nesreće  

-    1.031,17    

   613988 Porez na dohodak od druge 

samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 

135.351,41    127.812,87    

    1. Kom. za procjenu vrijednosti 
nepokretnosti 

3.733,33    3.733,33    

    2. Općinska izborna komisija (OIK) 5.460,00    5.460,00    

    3. Komisija za javne nabavke 933,24    933,24    

    4. Skupštinski zastupnici 36.007,43    36.448,31    

    5. Povjerenik Općine Ilidža za CZ 555,50    277,75    

    6. Komisija za tehnički prijem (TP) 21.544,05    21.544,05    

    7. Komisija za  prop. min. uslova  za 

početak     rada (MUR)  

1.333,30    1.333,30    

    8. Priprema, obuka, vježbe   Strukture 
CZ –  Štabovi ... CZ 

1.111,11    1.111,11    

    9. Komisija za sječu stabala 

 

399,99    399,99    

    10. Ostali Ugovori 
 

16.665,00    16.665,00    

    11. Volonterski rad 34.833,78    22.985,03    

    12. Hitne mjere–Kom. za pr. šteta – 

CZ 

-    907,93    

    13. Saniranje šteta-Hitne mjere -    1.588,90    

    14. OIK – Ugovori o djelu 3.274,68    3.274,68    

    15. OIK – Birački odbori 9.500,00    9.500,00    

    16. Provođenje mjera i spašavanja u 

toku djelovanja nesreće  

-    1.650,25    

   613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 100.000,00    250.000,00    



10. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   613997 Izdaci za PDV -    10.000,00    

 614000   Tekući transferi i drugi tekući rashodi   5.352.293,48    10.201.499,80  

  614100  Tekući transferi drugim nivoima vlasti  1.634.293,48    4.903.386,20   

   614114 Tekući transferi kontonima 1.120.000,00    1.217.000,00    

    - obrazovanje, nauka i Budžet za 
mlade 

470.000,00    442.000,00    

    - kultura 450.000,00    375.000,00    

    - Vjerski objekti 200.000,00    400.000,00    

   614116 Tekući transferi općinama  514.293,48    3.686.386,20    

- OIK – Ostali troškovi  21.500,00    21.500,00    

- Ostali troškovi održavanja skloništa                9.800,00    9.800,00    

    - Saniranje šteta-Hitne mjere  106.000,00    251.036,53    

    - Saniranje šteta-Pomoć za ublaž.i 

otkl.poslje.od   prir.nesreće 

-    90.000,00    

    - Saniranje šteta-Naknada za rad 

Komisije za   procj.štete 

-    8.170,72    

    - Preventivne mjere – ostalo -    30.000,00    

    - Opremanje struktura i dr. troškovi 36.000,00    236.347,69    

    - Priprema, obuka i vježbe 14.181,49    22.122,37    

    - Provođenje mjera i spašavanja u 
toku   djelovanja nesreće 

26.500,00    81.031,55    

    -Tekući transferi MZ/614117/ 

- JP Ilidža  

- Ostalo 
a) Održavanje fontana 

  b) Ostali radovi, tamponiranje,  

       održavanje cesta i dr. 

300.311,99 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

   2.936.377,34 

2.103.963,66 

832.413,68 

230.000,00 

602.413,68 

   

  614200  Tekući transferi pojedincima  1.265.000,00    1.917.000,00   

   614222 Novčana pomoć invalidnim licima  80.000,00    80.000,00    

   614232 Izdaci za vojne invalide, ranjene borce 

i  porodice poginulih boraca 

135.000,00    147.000,00    

   614233 Izdaci za raseljena lica 
- Memorijalni centar Potočari                               

- Ostalo                                                                   

100.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

   250.000,00 

50.000,00 

200.000,00 

   

   614234 Isplate stipendija 300.000,00    640.000,00    

   614239 Ostali transferi pojedincima 
- pomoći 

- fond za nagrade  istaknutih sportista 

sa  područja Općine Ilidža 

650.000,00 

630.000,00 

20.000,00 

   720.000,00 

700.000,00 

20.000,00 

   

   614241 Transfer za posebne namjene-

elementarne nepogode 

-za fizička lica 
-za pravna lica  

0,00 

 

0,00 
0,00 

   80.000,00 

 

30.000,00 
50.000,00 

   

  614300  Tekući transferi neprofitnim organ.  1.263.000,00    1.571.113,60   

   614311 Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama-Sport 

494.000,00    543.000,00    

   614323 Tekući transfer za parlamentarne 

političke partije 

169.000,00    178.113,60    

   614324 Tekući transfer udruženjima građana 600.000,00    850.000,00    

  614400  Subvencije javnim preduzećima  870.000,00    1.430.000,00   

   614411 Subvencije javnim preduzećima 870.000,00    1.430.000,00    

    - JU KSRC Hrasnica-Ilidža 300.000,00    300.000,00    

    - JU KSC Ilidža  180.000,00    180.000,00    
 



11. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    - Ostalo  

- Podrška državnim institucijama i    

  javnim ustanovama 

- JU Osma osnovna škola „Amer 
  Ćenanović“-montača dizala-lifta 

(dio) 

60.000,00 

- 

 

- 

   60.000,00 

42.189,00 

 

17.811,00 

   

    - JU KSRC Hrasnica-Ilidža (izgradnja 

pomoćnog terena sa umjetnom 
travom) 

200.000,00    500.000,00    

    - JU KSC Ilidža – Klimatizacija 

dvorane „Sabit Hadžić“ 

130.000,00    130.000,00    

    - JU KSC Ilidža – Rekonstrukcija 
hodnika i svlačionica 

-    180.000,00    

    - JU KSC Ilidža – Rekonstrukcija 

dijela ravnog krova i projektna 

dokumentacija za krovove 

-    80.000,00    

  614500  Subvencije privatnim preduzećima i 

poduzetnicima 

 320.000,00    380.000,00   

   614515 Podsticaj poljop. proizvodnji i turizmu 250.000,00    290.000,00    

   614519 Ostali podsticaji  70.000,00    90.000,00    

 615000   Kapitalni transferi   11.100.000,00    24.370.000,00  

  615100  Kapitalni transferi drugim nivoima 

vlasti 

 11.100.000,00    24.370.000,00   

   615116 Kapitalni transferi općinama (MZ) 11.000.000,00    24.270.000,00    

   1.  Provedbena planska dokumentacija 50.000,00    50.000,00    

   2.  Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 

i nastavak izgradnje saobraćajnice 

Ilidža-Hrasnica sa izgradnjom 
tramvajske pruge  

1.190.036,34    6.700.000,00    

   3.  Izgradnja javne garaže u Centru Ilidže 150.000,00    130.000,00    

   4.  Izgradnja žičare Hrasnica-Igman i 

Vrelo Bosne-Golo Brdo 

200.000,00    150.000,00    

   5.  Izgradnja puta Hrasnica-Zoranovići 250.000,00    550.000,00    

   6.  Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 

i izgradnja nove saobraćajnice od brze 

ceste do ul. Vlakovo kroz industrijski 
kompleks Blažuj 

250.000,00    450.000,00    

   7.  Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 

i nastavak izgradnje nove ulice Osik 

100.000,00    250.000,00    

   8.  Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 

i izgradnja biciklističke staze 

10.000,00    50.000,00    

   9.  Rekonstrukcija ulica u MZ Blažuj  150.000,00    200.000,00    

   10.  Rekonstrukcija ulica u MZ Butmir 100.000,00    350.000,00    

   11.  Rekonstrukcija ulica u MZ Donji 
Kotorac 

150.000,00    150.000,00    

   12.  Rekonstrukcija ulica u MZ Hrasnica I 100.000,00    300.000,00    

   13.  Rekonstrukcija ulica u MZ Hrasnica II 80.000,00    250.000,00    

   14.  Rekonstrukcija ulica u MZ Ilidža 

Centar 

150.000,00    300.000,00    

   15.  Rekonstrukcija ulica u MZ Lužani 200.000,00    200.000,00    

   16.  Rekonstrukcija ulica u MZ Osjek 120.000,00    250.000,00    

   17.  Rekonstrukcija ulica u MZ Otes  100.000,00    180.000,00    

   18.  Asfaltiranje ulica u MZ Rakovica 200.000,00    250.000,00    



                   12. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   19.  Rekonstrukcija ulica u MZ Sokolović 

Kolonija 

80.000,00    650.000,00    

   20.  Rekonstrukcija ulica u MZ Stup 230.000,00    430.000,00    

   21.  Rekonstrukcija ulica u MZ Stup II 250.000,00    300.000,00    

   22.  Rekonstrukcija ulica u MZ Stupsko 
brdo 

50.000,00    85.000,00    

   23.  Rekonstrukcija ulica u MZ Vreoca 80.000,00    350.000,00    

   24.  Rekonstrukcija ulica u MZ Vrelo 
Bosne 

50.000,00    110.000,00    

   25.  Asfaltiranje ulica po mjesnim 

zajednicama uz učešće građana 

250.000,00    800.000,00    

   26.  Semaforizacija saobraćajnica, 
horizontalna i vertikalna signalizacija, 

turistička signalizacija 

50.000,00    250.000,00    

   27. Izgradnja i rekonstrukcija javne 
rasvjete po mjesnim zajednicama 

150.000,00    430.473,77    

   28. Izgradnja i projektovanje sekundarne 

vodovodne mreže u MZ uz učešće 
građana  

570.000,00    1.850.000,00    

   29. Izgradnja i rekonstrukcija 

kanalizacione mreže po mjesnim 

zajednicama uz učešće građana 

600.000,00    1.006.919,50    

   30. Regulacija, uređenje i čišćenje 

vodotoka na području općine Ilidža, 

kao i imovinsko pravno rješavanje 

686.000,00    1.150.000,00    

   31. Rekonstrukcija mostova na području 
općine Ilidža 

300.000,00    500.000,00    

   32. Izgradnja gasne mreže 25.000,00    80.000,00    

   33. Izgradnja, rekonstrukcija i sanacioni 

radovi na objektima škola, domova 

kulture, poslovnih prostora, 
ambulanti, mjesnih zajednica kao i 

vanjsko uređenje oko istih  

100.000,00    150.000,00    

   34. Izgradnja sportskih ploha 40.000,00    70.000,00    

   35. Izgradnja i natkrivanje niša za hajfiše i 

nabavka kanti i kontejnera 

100.000,00    200.000,00    

   36. Izgradnja, natkrivanje i rekonstrukcija 
autobuskih stajališta 

20.000,00    100.000,00    

   37. Sufinansiranje projekta ''Fond 

memorijala'' 

10.000,00    20.000,00    

   38. Sufinansiranje i izgradnja azila za 

životinje 

50.000,00    40.000,00    

   39. Uređenje parkovskih površina i 

fontana 

30.000,00    60.000,00    

   40. Sanacija postojećih skloništa i 

izgradnja skloništa u sklopu izgradnje 

sportske dvorane u MZ Sokolović 
Kolonija (dvonamj. skl.) 

320.000,00    731.172,01    

   41. Provođenje preventivnih mjera zaštite 

i spašavanja 

- uređenje korita           

106.000,00    246.434,72    

   42. Hitne intervencije na stambenom 

fondu (zajednički djelovi zgrada) 

49.000,00    0,00    

                   

 

                    



13. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   43. Sanacija krovova, fasada i 

utopljavanja zgrada - učešće Općine 

Ilidža od 50%  

20.000,00    50.000,00    

   44. Rekonstrukcija obdaništa i izgradnja 

Centara za zdravo starenje 

30.000,00    0,00    

   45. Rekonstrukcija obdaništa u Lužanima 0,00    1.600.000,00    

   46. Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 
i izgradnja objekta za djecu sa 

posebnim potrebama 

200.000,00    500.000,00    

   47. Prenumeracija ulica i postavljanje 

uličnih brojeva 

10.000,00    20.000,00    

   48. Izgradnja i održavanje zabavnih 

parkova za predškolsku djecu 

40.000,00    80.000,00    

   49. Izgradnja Osnovne škole na području 
MZ Stup II 

50.000,00    50.000,00    

   50. Izgradnja isključne trake sa 

magistralne ceste zapadni prilaz gradu 

– naselje Osjek 

100.000,00    100.000,00    

   51. Rekonstrukcija i dogradnja V 

Osnovne škole- Sokolović Kolonija 

500.000,00    950.000,00    

   52. Izgradnja I faze saobr.kroz Otes (veza 

Osijek) 

200.000,00    350.000,00    

   53. Nužne popravke na zajedničkim 

dijelovima zgrada kolektivnog 

stanovanja (Zakonska obaveza) 

0,00    60.000,00    

   54. Poboljšanje energetske efikasnosti u 
zgradama (učešće Op.Ilidža-30%) 

0,00    20.000,00    

   55. Izgradnja Centara za zdravo starenje 0,00    120.000,00    

   56. Održavanje čistoće na javnim 

površinama, održavanje javnih 

površina, dekorisanje, održavanje 
javnih česmi i fontana i javnih 

nužnika, održavanje javnih satova 

(član 4. stav 12,13,17,18 i 19 Zakona 
o komunalnoj djelatnosti KS) – JP doo 

„Ilidža“ 

2.103.963,66    0,00    

   615121 Kapitalni transferi za zdravstvo 100.000,00    100.000,00    

820000    II  Kapitalni izdaci    910.000,00    2.384.092,70 

 821000   Izdaci za nabavku stalnih sredstava   910.000,00    2.384.092,70  

  821100  Nabavka zemljišta  100.000,00    522.901,95   

   821111 Nabavka zemljišta 100.000,00    522.901,95    

  821200  Nabavka građevina  100.000,00    158.523,07   

   821211 Nabavka zgrada  100.000,00    158.523,07    

  821300  Nabavka opreme   430.000,00    1.048.766,71   

   821311 Namještaj  30.000,00    52.432,30    

   821312 Kompjuterska oprema  100.000,00    173.033,27    

   821313 

 

Oprema za prenos podataka i glasa 

- JOO  

 

30.000,00 

   34.438,12    

   821319 Ostale uredske mašine  10.000,00    19.604,23    

   821321 
 

Nabavka vozila  
- JOO     

 -CZ – radna mašina 

248.000,00 

20.000,00 

228.000,00 

   702.003,48 

115.000,00 

587.003,48 

   

   821361 Mašine, uređaji, alati i instalacije  1.000,00    51.000,00    

   821372 Inventar 10.000,00    10.255,31    

   821391 Ugostiteljska oprema 1.000,00    6.000,00    



14. 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  821500  Nabavka stalnih sredstava u obliku 

prava 

 80.000,00    85.000,00   

   821512 Licence za korištenje programa 80.000,00    85.000,00    

  821600  Rekonstrukcija i investicijsko 

održavanje 

 200.000,00    568.900,97   

   821624 Investiciono održavanje zgrada 200.000,00    568.900,97    

    SVEGA    29.400.000,00    49.000.000,00 
 

 

 



 Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu 

Pregled konta 732111 - Primljeni tekući transferi od Države-Fond za povratak BiH 

 

 

 

R.B. 

 

Projekat 

Budžet za 

2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. 

1.  Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, 

raseljena lica i izbjeglice-renta – Zaključak 

05-31-5145/19 od 27.11.2019.g. (Zatvaranje 

kolektivnih centara kroz omogućavanje 

javnih stambenih rješenja – CEB II – zgrada 

Samačkog hotela ul. Igmanskog bataljona 

br. 9) 

- 20.161,04 

2.  CRS u okviru projekta „Održivi povratak i 

integracija raseljenih osoba i izbjeglica u 

BiH, Crnoj Gori i Srbiji“ – podrška 

povratnicima 

- 16.968,00 

 UKUPNO: - 37.129,04 

 



Prijedlog 

 

 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu 

Pregled konta 732112* - Primljeni grantovi od Federacije 

 

 

 

 

R.B. 

 

Projekat 

Budžet 

za 2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

1.  Za poticanje razvoja biljne proizvodnje - 100.000,00 

2.  Pomoć proračunima/budžetima Općina i gradova u 

FBiH  

- 375.000,00 

 UKUPNO: - 475.000,00 

 

 

 



Prijedlog 

 

 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu 

Pregled konta 732114* - Primljeni tekući transferi od Kantona Sarajevo 

 

 

R.B. 

 

Naziv Ministarstva 

 

Projekat 

Prijedlog 

Budžeta  

za 2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 

2020.g. 

1.  Ministarstvo za boračka 

pitanja 

Legalizacija stambenih 

objekata 

330.600,00 330.600,00 

2.  Ministarstvo privrede Zaštita, čišćenje i 

regulacija vodotoka 

550.000,00 500.000,00 

3.  Ministarstvo za 

saobraćaj 

Prevoz učenika 40.000,00 117.000,00 

4.  Ministarstvo komunalne 

privrede i infrastrukture 

Sanacija i izgradnja 

kanalizacione i 

vodovodne mreže na 

području Općine Ilidža 

550.000,00 0,00 

5.  Ministarstvo komunalne 

privrede i infrastrukture 

Izgradnja rezervoara 

„Crkvine“ 

0,00 450.000,00 

6.  Ministarstvo komunalne 

privrede i infrastrukture 

Rekonstrukcija 

kanalizacione mreže u 

Sokolović Koloniji 

0,00 200.000,00 

7.  Ministarstvo za 

saobraćaj -Direkcija za 

puteve Kantona 

Sarajevo 

Izgradnja primarnih 

saobraćajnica na području 

Općine Ilidža 

500.000,00 500.000,00 

8. Ministarstvo 

obrazovanja i nauke 

Rekonstrukcija drugog 

dijela objekta vrtića 

„Lužani“ 

0,00 

 

500.000,00 

9. Ministarstvo 

obrazovanja i nauke 

Nabavka opreme za 

rekonstruisani dio objekta 

vrtića „Lužani“ 

0,00 300.000,00 

10. Ministarstvo za boračka 

pitanja 

Realizacija pomoći licima 

iz boračke populacije 

ugroženim pandemijom 

(COVID-19) 

0,00 12.000,00 

 UKUPNO:  1.970.600,00 2.909.600,00 

11. Sarajevo-šume Naknada za korištenje 

šuma 

29.400,00 30.872,50 

12. Uprava za civilnu 

zaštitu KASA 

Regulacija korita - 81.500,00 

 UKUPNO:  2.000.000,00 3.021.972,50 

 



Prijedlog 

 

 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu 

Pregled konta 732116* - Primljeni tekući transferi od Općina 

 

 

 

R.B. 

 

Projekat 

Prijedlog 

Budžeta  

za 2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 

2020.g. 

1.  Izgradnja vodovodne mreže u MZ 

Rakovica i Blažuj 

20.000,00 20.000,00 

2.  Asfaltiranje ulica uz učešće građana 250.000,00 250.000,00 

3.  Izgradnja kanalizacione mreže  50.000,00 50.000,00 

4.  Izgradnja gasne mreže 10.000,00 10.000,00 

 UKUPNO: 330.000,00 330.000,00 

 



Prijedlog 

 

 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu 

Pregled konta 732116* - Primljeni tekući transferi od Općina-Civilna zaštita 

 

 

 

R.B. 

 

Projekat 

Prijedlog Budžeta  

za 2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. 

1.  Preventivne mjere zaštite i 

spašavanja 

- za regulaciju korita 

106.000,00 246.434,72 

2.  Štab CZ 500,00 500,00 

 UKUPNO: 106.500,00 246.934,72 

 



Prijedlog 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 613914 – Usluge reprezentacije 

 

 

 

 

R.B. 

Vrsta troška 

Prijedlog 

Budžeta  

za 2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

1.  Reprezentacija – Općinski načelnik 10.000,00 10.000,00 

2.  Reprezentacija – Općinsko vijeće 10.000,00 10.000,00 

3.  Čajna kuhinja 15.000,00 10.000,00 

 UKUPNO: 35.000,00 30.000,00 

 

 

 

 



Prijedlog 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 613921 – Usluge održavanja konvencija i obrazovanje 

 

 

 

 

R.B. 

Vrsta troška 

Prijedlog Budžeta  

za 2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

1.  Općinsko vijeće 10.000,00 10.000,00 

2.  Jedinstveni općinski organ Ilidža 40.000,00 35.000,00 

 UKUPNO: 50.000,00 45.000,00 

 

 

 

 



Prijedlog 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 613991– Ostale nespomenute usluge 

 

 

 

 

R.B. Vrsta troška 

Prijedlog Budžeta  

za 2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. 

1.  Ostale nespomenute usluge 

1.1 Ostale usluge 

1.2 Pružanje pravne pomoći građanima 

100.000,00 

100.000,00 

- 

250.000,00 

240.000,00 

10.000,00 

 

 

 

 



Prijedlog 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 614114 – Tekući transferi Kantonima –Obrazovanje, nauka i budžet 

za mlade 

 
 

R.B. 

Vrsta troška 

Prijedlog 

Budžeta za 

2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

1. Nagradni fond za rezultate na kantonalnom, federalnom i 

državnom nivou takmičenja 

6.000,00 5.000,00 

2. Organizacija općinskih takmičenja učenika osnovnih škola 10.000,00 10.000,00 

3. Ekskurzije učenika osnovnih škola 12.000,00 0,00 

4. Prevoz učenika koji imaju veće probleme u kretanju 37.000,00 37.000,00 

5. Prevoz učenika JU Prva osnovna škola s područja MZ Stup-

Stupska-Kasindolska-Ilidža 

40.000,00 30.000,00 

6. Prevoz učenika JU Prva osnovna škola s područja MZ Vreoca 

(Lužansko polje-Ilidža) 

20.000,00 20.000,00 

7. Posjeta memorijalnom centru Potočari-Srebrenica 13.000,00 0,00 

8. Budžet za mlade (Strategija prema mladima, projekti za mlade, 

redovne aktivnosti omladinskih udruženja i dr.. ) 

150.000,00 150.000,00 

8.1. Strategija prema mladima, projekti za mlade 110.000,00 110.000,00 

8.2. Omladinska udruženja 25.000,00 25.000,00 

 Vijeće mladih Ilidža 5.000,00 5.000,00 

Udruženje „Bez ograničenja“ 5.000,00 5.000,00 

Udruženje “BeFit” 5.000,00 5.000,00 

Udruženje „Elan“ 5.000,00 5.000,00 

Udruženje Centar za edukaciju, savjetovanje i kulturu dijaloga 

„AKTA“ 

5.000,00 5.000,00 

8.3. Udruženja iz oblasti obrazovanja 15.000,00 15.000,00 

 Udruženje Naučni klub “Area” 5.000,00 5.000,00 

Udruženje za engleski jezik i kulturu “English Club” 5.000,00 5.000,00 

Udruženje “Dajte nam šansu” 5.000,00 5.000,00 

9. Poklon paketići za prvačiće 40.000,00 40.000,00 

10. Projekti škola 20.000,00 20.000,00 

11. Posjeta učenika osnovnih škola muzeju “Tunel spasa” Ilidža 2.000,00 0,00 

12. Užine za djecu u stanju socijalne potrebe 40.000,00 30.000,00 

13. Projekti iz oblasti obrazovanja 50.000,00 50.000,00 

14. Ostalo 30.000,00 50.000,00 

14.1. Lift za invalidna lica u Osmoj osnovnoj školi u Butmiru –dio 8.189,00 27.234,00 

14.2. Ostalo 21.811,00 22.766,00 

 U K U P N O 470.000,00 442.000,00 

 

 
 



Prijedlog 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 614114 – Tekući transferi Kantonima -Kultura 

 

 

 
 

R.B. Vrsta troška 

Prijedlog Budžeta za 

2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. 

1. Manifestacije i programi 50.000,00 20.000,00 

2. Ilidžanski festival 130.000,00 130.000,00 

3. Sufinansiranje kino projekcija 10.000,00 10.000,00 

4. Sarajevo film festival 15.000,00 15.000,00 

5. Obilježavanje značajnih datuma 20.000,00 20.000,00 

6. Udruženja iz oblasti kulture 80.000,00 80.000,00 

 KUD „Ekrem Mujkić“ 12.000,00 12.000,00 

KUD „Hrasnica“ 10.000,00 10.000,00 

KD „Stup“ 7.000,00 7.000,00 

Udruženje „Sultan Mehmed Fatih“ 5.000,00 5.000,00 

Udruženje „Zlatna ruka" 4.000,00 4.000,00 

Ekološko udruženje „Aleja“ 10.000,00 10.000,00 

Udruženje za djecu i mlade „Nominativ“ 5.000,00 5.000,00 

KUD „Ilidža“ 5.000,00 5.000,00 

UTIKUS „Bašlija“ 10.000,00 10.000,00 

Udruženje za afirmaciju pozitivnih vrijednosti 

„ALTERNATIVA“ 

4.000,00 4.000,00 

Naučno umjetničko udruženje Kritika 2.000,00 2.000,00 

KUD „Biseri Bjelašnice“ 6.000,00 6.000,00 

7. Projekti iz oblasti kulture 50.000,00 50.000,00 

8. Obilježavanje dana Općine (manifestacije iz oblasti 

kulture) 

20.000,00 456,30 

9. Štampanje publikacija 25.000,00 0,00 

10. Ostalo 50.000,00 49.543,70 

 U K U P N O 450.000,00 375.000,00 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prijedlog 

 

 

 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 614233 – Izdaci za raseljena lica 

 

 

 

 

R.B. Vrsta troška 

Prijedlog Budžeta 

za 2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. 

1.  Memorijalni centar Potočari 50.000,00 50.000,00 

2.  Ostali izdaci za raseljena lica 48.000,00 198.000,00 

3.  Sredstva za readmisiju 2.000,00 2.000,00 

 UKUPNO: 100.000,00 250.000,00 

 



Prijedlog 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 614239 – Ostali grantovi pojedincima 

 

 

 

 

R.B. Vrsta troška 

Prijedlog Budžeta  

za 2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. 

1.  Jednokratne pomoći za stanovništvo 

slabog imovnog stanja 

252.000,00 322.000,00 

2.  Umrline za penzionere 48.000,00 48.000,00 

3.  Jednokratne pomoći za teško oboljela lica 150.000,00 150.000,00 

4.  Jednokratne pomoći za potpomognutu 

oplodnju 

30.000,00 30.000,00 

5.  Jednokratne pomoći za novorođenu djecu 150.000,00 150.000,00 

 UKUPNO: 630.000,00 700.000,00 

6.  Fond za nagrade za istaknute sportiste 20.000,00 20.000,00 

 UKUPNO: 650.000,00 720.000,00 

 

 

 

 



Prijedlog 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 614311 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama-Sport 

R.B. Vrsta troška Prijedlog Budžeta za 

2020.g. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. 

A1 SPORTOVI SA LOPTOM 251.000,00 269.000,00 

1. Fudbalski klub "Famos“            (Druga liga F BiH-centar) 70.000,00 70.000,00 

2. Ženski rukometni klub „Ilidža“                  (federalna liga) 15.000,00 15.000,00 

3. Rukometni klub „Hrasnica “                      (federalna liga) 15.000,00 15.000,00 

4. Ženski odbojkaški klub „Igman“                  (sl-F BiH 

žene) 

18.000,00 18.000,00 

5. Odbojkaški klub invalida Općine Ilidza       (Federalna 

liga) 

13.000,00 13.000,00 

6. Košarkaški klub „Igman“                              (A1 liga F 

BiH) 

18.000,00 18.000,00 

7. Odbojkaški klub „Ilidža“                        (sl- F BiH 

muškarci) 

15.000,00 17.000,00 

8. Košarkaški klub „Impuls“ Ilidža          (A1 Liga F BiH 

žene) 

13.000,00 13.000,00 

9. Košarkaški klub „Ilidža“             (Kantonalna liga -mladje 

s) 

13.000,00 13.000,00 

10. Fudbalski klub „Butmir“                             (Kantonalna 

liga) 

7.000,00 7.000,00 

11. Nogometni klub „Omladinac“                    (Kantonalna 

liga) 

7.000,00 7.000,00 

12. NK „SAŠK 1910-Napredak“                      (Kantonalna 

liga) 

20.000,00 20.000,00 

13. Fudbalski klub „Igman“                             (Kantonalna 

liga) 

20.000,00 20.000,00 

14. Nogometni klub „Stup“                              (Kantonalna 

liga) 

7.000,00 7.000,00 

15. Škola fudbala „Šampion“ - 2.000,00 

16. Škola fudbala „Dribling“ - 2.000,00 

17. Škola fudbala „United“ - 2.000,00 

18. Škola fudbala „Fair Play“ - 2.000,00 

19. Udruženje „Step junior“ - 2.000,00 

20. Udruženje FK „Bosna union“ - 2.000,00 

21. OFK „Mladost“ Ilidža - 2.000,00 

22. Fudbalski klub „Ilidža 2019“ - 2.000,00 

A2 BORILAČKI SPORTOVI 100.000,00 102.000,00 

23. Karate klub „Champion“ (internacionalna takmicenja, 

sen) 

20.000,00 20.000,00 

24. Bokserski klub „Ilidža“ (internacionalna takmicenja, sen)  20.000,00 20.000,00 

25. Kick boxing akademija „Ilidža“ (internacionalna 

takmicenja,sen) 

20.000,00 20.000,00 

26. Karate klub „Ilidža“ 7.000,00   7.000,00   

27. Karate klub „Kapiten“ 7.000,00 7.000,00 

28. Karate klub „Samuraj“ 7.000,00 7.000,00 

29. Klub borilačkih vještina „Jumruk gym“ 5.000,00 7.000,00 

30. Taekwondo klub „Olimpic“ 7.000,00 7.000,00 

31. Kick boxing klub „Zlatni borci“ 2.000,00 2.000,00 



32. KBS BJJ Arena 5.000,00 5.000,00 

A3 OSTALI SPORTOVI 53.000,00 62.000,00 

33. Skijaški klub „Ilidža“ 10.000,00 10.000,00 

34. Planinarsko društvo „Famos“ 6.000,00 6.000,00 

35. Planinarsko društvo „Rakovica 2009“ 4.000,00 4.000,00 

36. Planinarsko društvo „Ilidža“ 4.000,00 4.000,00 

37. Udruženje lovačko društvo „Igman“ Ilidža 4.000,00 4.000,00 

38. Udruženje sportsko ribolovno društvo Ilidža 4.000,00 4.000,00 

39. Klub za sportski odgoj i rekreaciju „Partizan“ 3.000,00 3.000,00 

40. Šahovski klub „Igman“ 3.000,00 3.000,00 

41. Udruženje za sport i rekreaciju invalida Općine Ilidža 3.000,00 3.000,00 

42. Boćarski klub „Napredak-Wila“ 4.000,00 4.000,00 

43. Hokejaški klub „Ilidža 2010“ 2.000,00 2.000,00 

44. Aero klub „Ilidža“ 4.000,00 4.000,00 

45. Stono-teniski klub „Ilidža“ 2.000,00 2.000,00 

46. Klub praktičnog streljaštva „KPS Ilidža“ - 5.000,00 

47. Planinarsko društvo „Igmanska rosa“ - 2.000,00 

48. Udruga sportsko udruženje osoba sa dijabetesom 

„DiaBIH“ 

- 2.000,00 

49. UKUPNPO UDRUŽENJA 404.000,00   433.000,00 

B Sportske manifestacije i manifestacije povodom 

obilježavanja Dana općine Ilidža 

20.000,00 12.000,00 

C Projekti iz oblasti sporta 50.000,00 50.000,00 

D Ostalo 20.000,00 48.000,00 

 UKUPNO 494.000,00 543.000,00 

 



Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 614323 –Transfer za parlamentarne stranke 

 

 

R.B. Transfer za parlamentarne stranke Prijedlog Budžeta 

za 2020.g. 

Izmjene i dopune 

budžeta za 2020.g. 

1. SDA  76.204,80 80.438,40 

2. S za BiH 5.443,20 5.745,60 

3. SDP  16.329,60 17.236,80 

4. Naša stranka 16.329,60 17.236,80 

5. Savez za bolju budućnost 16.329,60 17.236,80 

6. Napredna demokratska stranka 5.443,20 5.745,60 

7. Demokratska fronta -Željko Komšić 16.329,60 17.236,80 

8. BPS stranka 5.443,20 5.745,60 

9. Prva stranka 10.886,40 11.491,20 

10. Ostalo 260,80 - 

 UKUPNO 169.000,00 178.113,60 

 

 

 

 



                                   

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 
Pregled konta 614324 Transfer UDRUŽENJIMA GRAĐANA 

  

R/B Naziv neprofitne organizacije 

Prijedlog 

Budžeta za 

2020.g. 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2020.g. 
1.  Udruženje ''4.VMTBR Ilidža" 45.000,00 54.400,00 
2.  

Udruženje Organ. čl. porodica šehida i poginulih boraca Ilidža 45.000,00 54.000,00 
3.  Udruženje RVI Ilidža 45.000,00 54.000,00 
4.  JOB – Unija veterana Općine Ilidža 40.000,00 54.000,00 
5.  Udruženje boraca odbr. osl. rata '92-'95. Organ. Demobilisanih boraca 

Ilidža 23.000,00 27.600,00 
6.  Udruženje dobrovoljaca i organizatora otpora"Patriotska liga"Općine Ilidža 23.000,00 27.600,00 
7.  Udruženje boraca ''Bosna E-Zelene beretke'' Ilidža 5.000,00 10.000,00 
8.  Udruženje boraca I Samostalna brigada Stup i Udruženje boraca I 

Samostalna brigada Sarajevo 12.000,00 14.400,00 
9.  UG ''Zlatni ljiljan i zlatna policijska značka općine Ilidža'' 10.000,00 12.000,00 
10.  Udruženje maloljetnih boraca Armije BiH Općine Ilidža 10.000,00 12.000,00 
11.  Udruženje boraca ''Organizatori i pokretači otpora u BiH'' Općina Ilidža 7.000,00 8.000,00 
12.  Udruženje ''Žene Podrinja'' Ilidža 5.000,00 8.000,00 
13.  Udruženje porodica nestalih ''Žene Kasindolska 1992'' Ilidža 2.000,00 3.000,00 
14.  Udruženje boraca narodnooslobodilačkog antifašističkog rata Ilidža 5.000,00 10.000,00 
15.  Udruženje Logoraša Ilidža 8.000,00 8.000,00 
16.  Udruženje umirovljenika i demobiliziranih branitelja HVO Općine Ilidža 5.000,00 5.000,00 
17.  Udruga bojovnika HOS-a Općine Ilidža 2.000,00 2.000,00 
18.  Udruženje boraca-branitelja Stupa Općine Ilidža 6.000,00 5.000,00 
19.  Udruženje ''Gorska služba spašavanja i streljački klub'' 5.000,00 6.000,00 
20.  Udruženje građana pogođenih ratnom štetom 1991-1996 u BiH Općine 

Ilidža 1.000,00 2.000,00 
21.  Udruženje boraca veterani rata 1992-1995 Rakovica 2.000,00 2.000,00 
22.  Udruženje „Crni labudovi“ 2.000,00 4.000,00 
23.  Udruženje Veterani policije 92-95 Općine Ilidža 10.000,00 10.000,00 
24.  Udruženje „RVI Igman 92-95 Općine Ilidža“ - 1.860,05 
25.  Zadruga BHART 2.000,00 5.000,00 
26.  ''Crveni križ Ilidža'' Ilidža 24.000,00 30.000,00 
27.  MDD Merhamet 24.000,00 30.000,00 
28.  Caritas Vrhbosanske nadbiskupije -Socijalni centar Stup 8.000,00 10.000,00 
29.  Savez Općina i Gradova F BiH Sarajevo 7.200,00 7.200,00 
30.  "Udruženje invalidnih i hendikepiranih osoba'' Ilidža 8.400,00 9.500,00 
31.  Vatrogasno društvo "Ilidža" 10.800,00 10.800,00 
32.  Odred izviđača „Igman 92“ 5.000,00 10.000,00 
33.  Odred izviđača ''Vrelo Bosne Ilidža'' 2.000,00 4.000,00 



 2 

34.  Udruženje ''Obiteljska pomoć Ilidža'' 3.000,00 6.000,00 
35.  Udruženje "Eko afirmacija" 2.000,00 10.000,00 
36.  

Udruženje "Pro-eko" 2.000,00 5.000,00 
37.  Odred izviđača"Rakovica 9" 1.000,00 2.000,00 
38.  Udruženje oboljelih od multiple skleroze 2.000,00 4.000,00 
39.  Srpsko građansko vijeće –Pokret za ravnopravnost u BiH 2.000,00 2.000,00 
40.  Ostalo 58.600,00 39.639,95 
41.  Projekti boračkih udruženja 70.000,00 70.000,00 
42.  Fondacija „IV Viteška“ za troškove osumnjičenih ... u periodu 92.-

95.g. 50.000,00 200.000,00 
  UKUPNO 600.000,00 850.000,00 

 

 



Prijedlog 

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 614411 – Subvencije javnim preduzećima 

 

 

 

 

R.B. 

Vrsta troška 

Prijedlog 

Budžeta  

za 2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

1.  JU KSRC Hrasnica-Ilidža 300.000,00 300.000,00 

2.  JU KSC Ilidža 180.000,00 180.000,00 

 UKUPNO: 480.000,00 480.000,00 

3.  Ostalo (podrška državnim institucijama i javnim 

ustanovama) 

60.000,00 60.000,00 

3.1. Ostalo (podrška državnim institucijama i javnim 

ustanovama) 

- 42.189,00 

3.2. JU Osma osnovna škola „Amer Ćenanović“-

montaža dizala-lifta (dio) 

- 17.811,00 

4.  JU KSRC Hrasnica-Ilidža (izgradnja pomoćnog 

terena sa umjetnom travom) 

200.000,00 500.000,00 

5.  JU KSC Ilidža – Klimatizacija dvorane „Sabit 

Hadžić“ 

130.000,00 130.000,00 

6.  JU KSC Ilidža – Rekonstrukcija hodnika i 

svlačionica 

- 180.000,00 

7.  JU KSC Ilidža – Rekonstrukcija dijela ravnog 

krova i projektna dokumentacija za krovove 

- 80.000,00 

 UKUPNO: 870.000,00 1.430.000,00 

 

 

 



        Prijedlog   

Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Specifikacija konta 614515 – Podrška poljoprivrednoj proizvodnji i turizmu 

 

 

 

 

R.B. 

Vrsta troška 

Prijedlog 

Budžeta za 

2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

1.  Pomoć poljoprivrednoj proizvodnji – 

plastenička proizvodnja, nabavka sadnica voća 

i druga poljoprivredna proizvodnja 

200.000,00 240.000,00 

2.  Ažuriranje i izrada informativnog materijala 

Općine Ilidža i promotivnog turističkog 

materijala 

11.000,00 11.000,00 

3.  Nastavak projekta dodjele nagrada za najljepše 

uređeno dvorište-baštu i najljepši balkon na 

području Općine Ilidža 

4.000,00 4.000,00 

4.  Udruženje poljoprivrednika ''Grebak'' 5.000,00 5.000,00 

5.  Udruženje pčelara ''Behar'' 4.000,00 4.000,00 

6.  Ostalo (poticaj starim tradicionalnim zanatima, 

učešće na seminarima, edukativnim 

događajima, sajmovi i dr.) 

26.000,00 26.000,00 

 UKUPNO: 250.000,00 290.000,00 

 

 

 



Općina Ilidža 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g. 

Pregled konta 614519-Ostali podsticaji  

 

R.B. Vrsta troška Budžet za 

2020.g. 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2020.g. 

1. Ostali podsticaji 70.000,00 90.000,00 

 Ukupno 70.000,00 90.000,00 
 



            Prijedlog  

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu 

Plan korištenja sredstava naknade za izgradnju i održavanje skloništa Općine Ilidža 

 

I PRIHODI 
 

Konto Opis 

Prijedlog 

Budžeta za 

2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

721122 Prihodi od zakupnine skloništa 960,00 720,00 

721211 Kamate 40,00 40,00 

722442 Općinske naknade-skloništa 329.000,00 369.240,00 

 UKUPNO: 330.000,00 370.000,00 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2019.g. - 371.172,01 

 UKUPNO: 330.000,00 741.172,01 

 

 

II  RASHODI 
 

Konto  Opis 

Prijedlog 

Budžeta za 

2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

613821 Naknada za vođenje računa 200,00 160,00 

613997 Izdaci za PDV 0,00 40,00 

614116 Ostali troškovi održavanja skloništa 9.800,00 9.800,00 

615116 

Sanacija postojećih skloništa i izgradnja skloništa u sklopu izgradnje sportske dvorane u MZ 

Sokolović kolonija (dvonamjensko sklonište) 320.000,00 731.172,01 

  UKUPNO 330.000,00 741.172,01 

 



           

 Prijedlog 

 

 

Plan korištenja sredstava naknade za izgradnju i održavanje skloništa Općine Ilidža 

za period 2020.g. - 2022.g. 

 

 

 

 

I PRIHODI 
 

Konto Opis 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

Procjena za 

2021.g. 

Procjena za 

2022.g. 

721122 Prihodi od zakupnine skloništa 720,00 960,00 960,00 

721211 Kamate 40,00 140,00 140,00 

722442 Općinske naknade-skloništa 369.240,00 298.900,00 298.900,00 

 UKUPNO: 370.000,00 300.000,00 300.000,00 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2019.g. 371.172,01 - - 

 UKUPNO: 741.172,01 300.000,00 300.000,00 

 

 

 

 

 

II  RASHODI 

 

Konto Opis 

Izmjene i 

dopune Budžeta 

za 2020.g. 

Procjena za 

2021.g. 

Procjena za 

2022.g. 

613821 Naknada za vođenje računa 160,00 160,00 160,00 

613997 Izdaci za PDV 40,00 40,00 40,00 

614116 Ostali troškovi održavanja skloništa 9.800,00 9.800,00 9.800,00 

615116 

Sanacija postojećih skloništa i izgradnja skloništa 

u sklopu izgradnje sportske dvorane u MZ 

Sokolović kolonija (dvonamjensko sklonište) 731.172,01 290.000,00 290.000,00 

  UKUPNO 741.172,01 300.000,00 300.000,00 

  

 

 

 



            Prijedlog 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu 

Plan korištenja sredstava naknade za zaštitu i spašavanje Općine Ilidža za 2020.god. - CIVILNA ZAŠTITA 

 

 

I  PRIHODI 

 

 
 

Konto 

 

Opis 
Prijedlog  Budžeta  

za 2020. 

Izmjene i dopune Budžeta 

za 2020.g. 

719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (zaostale 

obaveze) 

1.500,00 1.500,00 

719115 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po osnovu 

Ugovora o djelu i privremenih i povremenih poslova (zaostale obaveze) 

50,00 50,00 

721211 Kamata 150,00 150,00 

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni 

iznos neto plata 

482.800,00 502.800,00 

722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni 

iznos neto primanja po osnovu druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 

45.000,00 45.000,00 

732116 Primljeni tekući transferi od Općina za rad Općinskog štaba CZ 500,00 500,00 

 UKUPNO: 530.000,00 550.000,00 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz ranijih godina - 1.024.118,41 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2012.g. - 18.294,57 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2013.g. - 20.020,33 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2014.g. - 39.753,97 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2015.g. - 100.239,50 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2016.g. - 55.772,62 

591111 Prenos dijale viška prihoda iz 2017.g. - 4.065,06 

591111 Prenos dijale viška prihoda iz 2018.g. - 231.189,95 

591111 Prenos dijale viška prihoda iz 2019.g. - 554.782,41 

 UKUPNO: - 1.574.118,41 

 

 



II  RASHODI 

 
 

Konto 

 

Opis 

Prijedlog  Budžeta  

za 2020. 

Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. 

613821 Naknada za vođenje računa 1.000,00 1.000,00 

613976 Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti – Priprema, obuka i vježbe, 

Strukture CZ –Štabovi CZ 

10.000,00 10.000,00 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 50,00 235,04 

- Saniranje šteta-Hitne mjere  (Strukture CZ ) - 70,86 

- Hitne mjere, Komisija za procjenu štete - 39,93 

- Pripr. obuka i vježbe -Strukture CZ, Štabovi CZ 50,00 50,00 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće -Ugovori o djelu  - 74,25 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz primitaka od druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

462,96 2.191,13 

- Saniranje šteta-Hitne mjere  (Strukture CZ ) - 662,25 

- Hitne mjere, Komisija za procjenu štete - 378,52 

- Pripr. obuka i vježbe -Strukture CZ, Štabovi CZ 462,96 462,96 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće -Ugovori o djelu  - 687,40 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 

694,44 3.286,99 

- Saniranje šteta-Hitne mjere  (Strukture CZ ) - 993,42 

- Hitne mjere, Komisija za procjenu štete - 567,96 

- Pripr. obuka i vježbe -Strukture CZ, Štabovi CZ 694,44 694,44 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće -Ugovori o djelu  - 1.031,17 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog 

rada 

1.111,11 5.258,19 

- Saniranje šteta-Hitne mjere  (Strukture CZ ) - 1.588,90 

- Hitne mjere, Komisija za procjenu štete - 907,93 

- Pripr. obuka i vježbe -Strukture CZ, Štabovi CZ 1.111,11 1.111,11 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće -Ugovori o djelu  - 1.650,25 

614116 Tekući transferi Općinama (CZ) 182.681,49 718.708,86 

- Saniranje šteta –Hitne mjere 106.000,00 251.036,53 

- Saniranje šteta –Pomoć za ublažavanje i otklanjanje posljedica od prirodne 

nesreće 

- 90.000,00 



- Saniranje šteta –Naknade za rad Komisje za procjenu štete i obuke Komisija - 8.170,72 

- Opremanje strukt. i dr. troš. 36.000,00 236.347,69 

- Priprema, obuka i vježbe 14.181,49 22.122,37 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće 26.500,00 81.031,55 

- Preventivne mjere - ostalo - 30.000,00 

615116 Preventivne mjere zaštite i spašavanja  

- uređenje korita            = 106.000,00 

106.000,00 246.434,72 

821321 Nabavka vozila - radna mašina           228.000,00 587.003,48 

 UKUPNO: 530.000,00 1.574.118,41 

 



Prijedlog 

 

 

Plan korištenja sredstava naknade za zaštitu i spašavanje Općine Ilidža - CIVILNA ZAŠTITA 

za period 2020.g. – 2022.g. 

 

 

I  PRIHODI 

 

 

Konto 

 

Opis 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2020.g. 

Procjena za 

2021.g. 

Procjena za 

2022.g. 

719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (zaostale 

obaveze) 

1.500,00 3.000,00 3.000,00 

719115 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po osnovu 

Ugovora o djelu i privremenih i povremenih poslova (zaostale obaveze) 

50,00 100,00 100,00 

721211 Kamata 150,00 200,00 200,00 

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni 

iznos neto plata 

502.800,00 456.200,00 456.200,00 

722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni 

iznos neto primanja po osnovu druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 

45.000,00 40.000,00 40.000,00 

732116 Primljeni tekući transferi od Općina za rad Općinskog štaba CZ 500,00 500,00 500,00 

 UKUPNO: 550.000,00 500.000,00 500.000,00 

591000 Prenos dijela viška prihoda iz ranijih godina 1.024.118,41 - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2012.g. 18.294,57 - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2013.g. 20.020,33 - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2014.g. 39.753,97 - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2015.g. 100.239,50 - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2016.g. 55.772,62 - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2017.g. 4.065,06 - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2018.g. 231.189,95 - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2019.g. 554.782,41 - - 

 UKUPNO: 1.574.118,41 500.000,00 500.000,00 



II  RASHODI 
 

Konto 

 

Opis 

Izmjene i 

dopune 

Budžeta za 

2020.g. 

Procjena za 

2021.g. 

Procjena za 

2022.g. 

613821 Naknada za vođenje računa 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

613976 Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti – Priprema, obuka i vježbe, 

Strukture CZ –Štabovi CZ 

10.000,00 - - 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 235,04 - - 

- Saniranje šteta-Hitne mjere (Strukture CZ) 70,86 - - 

- Hitne mjere, Komisija za procjenu štete 39,93 - - 

- Pripr. obuka i vježbe -Strukture CZ, Štabovi CZ 50,00 - - 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće -Ugovori o djelu  74,25 - - 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz primitaka od druge samostalne djelatnosti 

i povremenog samostalnog rada 

2.191,13 - - 

- Saniranje šteta-Hitne mjere (Strukture CZ) 662,25 - - 

- Hitne mjere, Komisija za procjenu štete 378,52 - - 

- Pripr. obuka i vježbe -Strukture CZ, Štabovi CZ 462,96 - - 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće -Ugovori o djelu  687,40 - - 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 

3.286,99 - - 

- Saniranje šteta-Hitne mjere (Strukture CZ) 993,42 - - 

- Hitne mjere, Komisija za procjenu štete 567,96 - - 

- Pripr. obuka i vježbe -Strukture CZ, Štabovi CZ 694,44 - - 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće -Ugovori o djelu  1.031,17 - - 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog 

rada 

5.258,19 - - 

- Saniranje šteta-Hitne mjere (Strukture CZ) 1.588,90 - - 

- Hitne mjere, Komisija za procjenu štete 907,93 - - 

- Pripr. obuka i vježbe -Strukture CZ, Štabovi CZ 1.111,11 - - 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće -Ugovori o djelu  1.650,25 - - 

614116 Tekući transferi Općinama (CZ) 718.708,86 499.000,00 499.000,00 

- Saniranje šteta-Hitne mjere (Strukture CZ) 251.036,53 100.000,00 100.000,00 

- Saniranje šteta –Pomoć za ublažavanje i otklanjanje posljedica od prirodne 

nesreće 

90.000,00 100.000,00 100.000,00 



- Saniranje šteta –Naknade za rad Komisje za procjenu štete i obuke Komisija 8.170,72 - - 

- Opremanje strukt. i dr. troš. 236.347,69 149.000,00 149.000,00 

- Priprema, obuka i vježbe 22.122,37 25.000,00 25.000,00 

- Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće 81.031,55 25.000,00 25.000,00 

- Preventivne mjere – Ostalo 30.000,00 - - 

615116 Preventivne mjere zaštite i spašavanja -  uređenje korita                                                   246.434,72 100.000,00 100.000,00 

821321 Nabavka vozila- radna mašina 587.003,48 - - 

 UKUPNO: 1.574.118,41 500.000,00 500.000,00 

 



               Prijedlog 

Finansijski plan Općinske izborne komisije za 2020.godinu 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prijedlog Budžeta za 

2020.g. 

Izmjene i 

dopune Budžeta  

za 2020.g. 
1 2 3 4 

614116 Grantovi MZ  

- Troškovi edukacije OIK-a 

- Uređenje biračkih mjesta (najam prostora, kancelarijski materijal, PTT usluge) 

- Troškovi obezbjeđenja sendviča i osvježavajućih napitaka na dan izbora 

- Nepredviđeni troškovi  

21.500,00 

3.500,00 

3.000,00 

13.000,00 

2.000,00 

21.500,00 

3.500,00 

3.000,00 

13.000,00 

2.000,00 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 210.732,34 210.732,34 

613974 OIK – paušal 49.140,00 49.140,00 

613976 Ugovori o djelu-OIK 

Birački odbori 

38.000,00 

85.500,00 

38.000,00 

85.500,00 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 0,5%                      

                                                                                                     - OIK paušal 

                                                                                                     - Ugovori o djelu-OIK 

                                                                                                     - Birački odbori 

863,20 

245,70 

190,00 

427,50 

863,20 

245,70 

190,00 

427,50 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz primitaka od dr. samost. djel.i povr.samost.rada 

                                                                                                      - OIK paušal 

                                                                                                      - Ugovori o djelu OIK 

                                                                                                      - Birački odbori                             

7.597,78 

2.275,00 

1.364,45 

3.958,33 

7.597,78 

2.275,00 

1.364,45 

3.958,33 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge samostalne djelatnosti i povremenog samost.rada                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                      - OIK paušal                                                                                                                       

                                                                                                      - Ugovori o djelu OIK                                                                                                                            

                                                                                                      - Birački odbori     

11.396,68 

3.412,50 

2.046,68 

5.937,50 

11.396,68 

3.412,50 

2.046,68 

5.937,50 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada    

                                                                                                      - OIK paušal 

                                                                                                      - Ugovori o djelu OIK 

                                                                                                      - Birački odbori     

18.234,68 

5.460,00 

3.274,68 

9.500,00 

18.234,68 

5.460,00 

3.274,68 

9.500,00 

 UKUPNO      OIK: 232.232,34 232.232,34 

 



 

KAPITALNI  BUDŽET  ZA  2020.G. 
 

 

R.B. OPIS Vlastita 

sredstva 

2014.g. 

Vlastita 

sredstva 

2016.g. 

Vlastita 

sredstva 

2017.g. 

Vlastita 

sredstva 

2018.g. 

Primljeni 

tekući 

trans.od 

Ka.Sa. 

2018.g. 

Vlastita 

sredstva 

2019.g. 

CZ+ 

SKL 

Tekući 

transferi 

BiH i  

Kantona 

2019.g. 

Vlastita  

sredstva 

2019. 

Ka.Sa. 

Federacija 

Saraj.šume 

2020.g. 

2020.g. 

Građani + 

CZ 

Vlastita 

2020.g. 

IDB 2020.g. 

615116 Kapitalni transferi općinama 

(MZ) 

            

1.  Provedbena planska 

dokumentacija 

- - - - - - - - - - 50.000,00 50.000,00 

2.  Rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa i nastavak izgradnje 

saobraćajnice Ilidža-Hrasnica 
sa izgradnjom tramvajske 

pruge  

- - 1.133.945,00 2.244.830,01 - - - 3.321.224,99 - - - 6.700.000,00 

3.  Izgradnja javne garaže u Centru 

Ilidže 

- - - - - - - - - - 130.000,00 130.000,00 

4.  Izgradnja žičare Hrasnica-

Igman i Vrelo Bosne-Golo 

Brdo 

- - - 88.237,40 - - - - - - 61.762,60 150.000,00 

5.  Izgradnja puta Hrasnica-
Zoranovići 

- - - - - - - 550.000,00 - - - 550.000,00 

6.  Rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa i izgradnja nove 
saobraćajnice od brze ceste do 

ul. Vlakovo kroz industrijski 

kompleks Blažuj 

- - - - - - - - 450.000,00 - - 450.000,00 

7.  Rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa i nastavak izgradnje 

nove ulice Osik 

- - - - - - - 200.000,00 50.000,00 - - 250.000,00 

8.  Rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa i izgradnja biciklističke 

staze 

- 17.426,00 - - - - - - - - 32.574,00 50.000,00 

9.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Blažuj  

- - - - - - - - - - 200.000,00 200.000,00 

10.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Butmir 

- - - - - - - - - - 350.000,00 350.000,00 

11.  Rekonstrukcija ulica u MZ 
Donji Kotorac 

- - - - - - - - - - 150.000,00 150.000,00 

12.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Hrasnica I 

- - - - - - - - - - 300.000,00 300.000,00 

13.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Hrasnica II 

- - - - - - - - - - 250.000,00 250.000,00 

14.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Ilidža Centar 

- - - - - - - - - - 300.000,00 300.000,00 

15.  Rekonstrukcija ulica u MZ 
Lužani 

- - - - - - - - - - 200.000,00 200.000,00 

16.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Osjek 

- - - - - - - - - - 250.000,00 250.000,00 

17.  Rekonstrukcija ulica u MZ 
Otes  

- - - - - - - - - - 180.000,00 180.000,00 

18.  Asfaltiranje ulica u MZ 

Rakovica 

- - - - - - - - - - 250.000,00 250.000,00 

19.  Rekonstrukcija ulica u MZ 
Sokolović Kolonija 

- - - - - - - - - - 650.000,00 650.000,00 



R.B. OPIS Vlastita 

sredstva 

2014.g. 

Vlastita 

sredstva 

2016.g. 

Vlastita 

sredstva 

2017.g. 

Vlastita 

sredstva 

2018.g. 

Primljeni 

tekući 

trans.od 

Ka.Sa. 

2018.g. 

Vlastita 

sredstva 

2019.g. 

CZ+ 

SKL 

Tekući 

transferi 

BiH i  

Kantona 

2019.g. 

Vlastita  

sredstva 

2019. 

Ka.Sa. 

Federacija 

Saraj.šume 

2020.g. 

2020.g. 

Građani + 

CZ 

Vlastita 

2020.g. 

IDB 2020.g. 

20.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Stup 

- - - - - - - - - - 430.000,00 430.000,00 

21.  Rekonstrukcija ulica u MZ 
Stup II 

- - - 97.130,00 - - - - - - 202.870,00 300.000,00 

22.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Stupsko brdo 

- - - - - - - - - - 85.000,00 85.000,00 

23.  Rekonstrukcija ulica u MZ 
Vreoca 

- - - - - - - - - - 350.000,00 350.000,00 

24.  Rekonstrukcija ulica u MZ 

Vrelo Bosne 

- - - - - - - - - - 110.000,00 110.000,00 

25.  Asfaltiranje ulica po mjesnim 
zajednicama uz učešće građana 

- - - - - - - 550.000,00 - 250.000,00 - 800.000,00 

26.  Semaforizacija saobraćajnica, 

horizontalna i vertikalna 

signalizacija, turistička 
signalizacija 

- - - - - - - - - - 250.000,00 250.000,00 

27.  Izgradnja i rekonstrukcija javne 

rasvjete po mjesnim 
zajednicama 

- - - - - - - 430.473,77 - - - 430.473,77 

28.  Izgradnja i projektovanje 

sekundarne vodovodne mreže u 
MZ uz učešće građana  

- - - - - - - 1.380.000,00 450.000,00 20.000,00 - 1.850.000,00 

29.  Izgradnja i rekonstrukcija 

kanalizacione mreže po 

mjesnim zajednicama uz 
učešće građana 

- - - - - - - 756.919,50 200.000,00 50.000,00 - 1.006.919,50 

30.  Regulacija, uređenje i čišćenje 

vodotoka na području općine 
Ilidža, kao i imovinsko pravno 

rješavanje 

- - - - - - - 291.192,78  30.872,50 

 81.500,00 
500.000,00 

246.434,72 - 1.150.000,00 

31.  Rekonstrukcija mostova na 

području općine Ilidža 

- - - - - - - 500.000,00 - - - 500.000,00 

32.  Izgradnja gasne mreže - - - - - - - - - 10.000,00 70.000,00 80.000,00 

33.  Izgradnja, rekonstrukcija i 
sanacioni radovi na objektima 

škola, domova kulture, 

poslovnih prostora, ambulanti, 
mjesnih zajednica kao i vanjsko 

uređenje oko istih  

- - - - - - 7.675,52 - - - 142.324,48 150.000,00 

34.  Izgradnja sportskih ploha - - - 30.000,00 - - 28.710,20 - - - 11.289,80 70.000,00 

35. Izgradnja i natkrivanje niša za 

hajfiše i nabavka kanti i 
kontejnera 

- - - - - - - 200.000,00 - - - 200.000,00 

36. Izgradnja, natkrivanje i 

rekonstrukcija autobuskih 

stajališta 

- - - - - - - 100.000,00 - - - 100.000,00 

37. Sufinansiranje projekta ''Fond 

memorijala'' 

- - - - - - - - - - 20.000,00 20.000,00 

38. Sufinansiranje i izgradnja azila 
za životinje 

- - - - - - - - - - 40.000,00 40.000,00 

39. Uređenje parkovskih površina i 

fontana 

- - - - - - - 16.710,48 - - 43.289,52 60.000,00 



R.B. OPIS Vlastita 

sredstva 

2014.g. 

Vlastita 

sredstva 

2016.g. 

Vlastita 

sredstva 

2017.g. 

Vlastita 

sredstva 

2018.g. 

Primljeni 

tekući 

trans.od 

Ka.Sa. 

2018.g. 

Vlastita 

sredstva 

2019.g. 

CZ+ 

SKL 

Tekući 

transferi 

BiH i  

Kantona 

2019.g. 

Vlastita  

sredstva 

2019. 

Ka.Sa. 

Federacija 

Saraj.šume 

2020.g. 

2020.g. 

Građani + 

CZ 

Vlastita 

2020.g. 

IDB 2020.g. 

40. Sanacija postojećih skloništa i 

izgradnja skloništa u sklopu 

izgradnje sportske dvorane u 
MZ Sokolović Kolonija 

(dvonamj. skl.) 

- - - - - 371.172,01 - - - - 360.000,00 731.172,01 

41. Provođenje preventivnih mjera 
zaštite i spašavanja 

- uređenje korita                   =     

106.000,00 

- - - - - 166.434,72 - - - - 80.000,00 246.434,72 

42. Hitne intervencije na 
stambenom fondu (zajednički 

djelovi zgrada) 

- - - - - - - - - - - - 

43. Sanacija krovova, fasada i 

utopljavanja zgrada - učešće 

Općine Ilidža od 50%  

- - - 10.567,98 - - - - - - 39.432,02 50.000,00 

44. Rekonstrukcija obdaništa u 

Lužanima 

- - - - 770.163,00 - - - 500.000,00 

300.000,00 

- 29.837,00 1.600.000,00 

45. Rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa i izgradnja objekta za 

djecu sa posebnim potrebama 

- - - - - - - 500.000,00 - - - 500.000,00 

46. Prenumeracija ulica i 

postavljanje uličnih brojeva 

- - - - - - - - - - 20.000,00 20.000,00 

47. Izgradnja i održavanje 

zabavnih parkova za 
predškolsku djecu 

- - - - - - - 50.000,00 - - 30.000,00 80.000,00 

48. Održavanje čistoće na javnim 

površinama, održavanje javnih 
površina, dekorisanje, 

održavanje javnih česmi i 

fontana i javnih nužnika, 
održavanje javnih satova (član 

4. stav 12,13,17,18 i 19 Zakona 

o komunalnoj djelatnosti KS) – 
JP doo „Ilidža“ 

- - - - - - - - - - - - 

49. Izgradnja Osnovne škole na 

području MZ Stup II 

- - - - - - - - - - 50.000,00 50.000,00 

50. Izgradnja isključne trake sa 
magistralne ceste zapadni 

prilaz gradu – naselje Osjek 

- - - - - - - 100.000,00 - - - 100.000,00 

51. Rekonstrukcija i dogradnja V 

Osnovne škole- Sokolović 
Kolonija 

- - - - - - 350.000,00 450.000,00 150.000,00 - - 950.000,00 

52. Izgradnja I faze saobr.kroz 

Otes (veza Osijek) 

- - - - - - - 350.000,00 - - - 350.000,00 

53. Izgradnja Centra za zdravo 
starenje 

41.995,70 - - - - - - - 70.000,00 - 8.004,30 120.000,00 

54. Nužne popravke na 

zajedničkim dijelovima zgrada 
kolektivnog stanovanja 

(Zakonska obaveza) 

- - - - - - 10.000,00 - - - 50.000,00 60.000,00 

55. Poboljšanje energetske 
efikasnosti u zgradama (učešće 

Op.Ilidža-30%) 

- - - - - - - - - - 20.000,00 20.000,00 

 UKUPNO: 41.995,70 17.426,00 1.133.945,00 2.470.765,39 770.163,00 537.606,73 396.385,72 9.746.521,52 2.782.372,50 576.434,72 5.796.383,72 24.270.000,00 



 



Sektor / funkcija

Izvršeno 

2018. 2019. 2020. 2021. 2022.

opće vladine usluge 11.367.193 13.015.252 16.334.229 14.599.104 14.599.104

opće javne usluge 10.459.199 11.777.069 14.018.939 13.799.104 13.799.104

Odbrana 0 0 0 0 0

Javni red i sigurnost 907.994 1.238.183 2.315.290 800.000 800.000

Društvene djelatnosti 8.120.699 9.171.878 17.680.771 9.935.948 9.935.948

Obrazovanje 958.873 1.415.816 3.699.811 1.750.000 1.750.000

Zdravstvo 100.000 0 100.000 100.000 100.000

Socijalna pomoć i zaštita 1.532.104 1.738.206 2.727.000 1.695.000 1.695.000

Stambene i komunalne usluge 3.943.345 4.300.602 8.233.771 4.744.948 4.744.948

Kultura, rekreacija i religija 1.586.377 1.717.254 2.920.189 1.646.000 1.646.000

Ekonomske usluge 4.283.541 7.248.613 14.895.000 5.394.948 7.194.948

Gorivo i energija 0 0 0 0 0

Poljoprivreda, šumarstvo i ribolov 345.512 248.177 290.000 250.000 250.000

Ruda i mineralni resursi 0 0 0 0 0

Transport i komunikacije 3.938.029 7.000.436 14.605.000 5.144.948 6.944.948

Ostali ekonomski poslovi i usluge 0,00 0 0 0 0

Ostala potrošnja 0 65.443 90.000 70.000 70.000

Ukupna potrošnja 23.771.433 29.501.186 49.000.000 30.000.000 31.800.000

OPĆINA  ____Ilidža________

Konsolidovana potrošnja po funkcionalnim sektorima za period 2018-2022

64



Rb.

Naziv prihoda

Oznaka 

vrste 

prihoda

PROCJENA 

BUDŽETA ZA 2021. 

GODINU

PROCJENA 

BUDŽETA ZA 

2022. GODINU

PROCJENA 

BUDŽETA ZA 2023. 

GODINU

1 2 3 4 5 6

I POREZNI PRIHODI 5.751.507,08 6.345.825,90 6.417.825,90

1 Akcize 717114 444.131,54 453.388,57 453.388,57

2 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 711115 4.000,00 1.000,00 1.000,00

3 Porez na imovinu 714111 190.000,00 190.000,00 190.000,00

4 Porez na imovinu od pravnih lica 714112 800.000,00 800.000,00 820.000,00

5 Porez na nasljeđe i poklone 714121 100.000,00 100.000,00 100.000,00

6 Porez na financijske i kapitalne transakcije 714130

7 Porez na promet nepokretnosti 714131 2.800.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00

8 Porez na dohodak 716100 241.400,00 261.000,00 313.000,00

9 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 717131 1.168.875,54 1.237.337,33 1.237.337,33

10

Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

(zaostale obaveze) 719114 3.000,00 3.000,00 3.000,00

11

Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po 

osnovu Ugovora o djelu i privremenih i povremenih poslova 

(zaostale obaveze) 719115 100,00 100,00 100,00

II Prihodi od indirektnih poreza sa jedinstvenog računa (red.br. 

1.) 6.949.836,00 7.356.893,00 7.356.893,00

12

Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne

samouprave 717141 6.949.836,00 7.356.893,00 7.356.893,00

13

14 III Naknade i takse                                                                                                                                                                                              13.271.112,30 14.068.328,48 14.347.919,48

15 Općinske administrativne takse 722131 0,00 0,00 0,00

16 Takse za držanje pasa 722132 0,00 0,00 0,00

17 Takse za ovjeravanje dokumenata 722133 0,00 0,00 0,00

18 Takse za vjenčanja i druge civilne registracije 722134 0,00 0,00 0,00

19 Druge općinske administrativne takse 722135 0,00 0,00 0,00

20 Općinske sudske takse 722231 0,00 0,00 0,00

21 Kantonalne komunalne takse 722311 0,00 0,00 0,00

22 Porez na promet nepokretnosti od pravnih lica 714132 3.250.000,00 3.400.000,00 3.500.000,00

23 Porez na imovinu od motornih vozila 714113 500.000,00 500.000,00 520.000,00

OPĆINA_______Ilidža___________

20



24 Općinske komunalne takse 722321 0,00 0,00 0,00

25 Općinske komunalne naknade za istaknutu firma 722322 1.300.000,00 1.300.000,00 1.310.000,00

26 Ostale općinske komunalne naknade i takse 722329 320.000,00 320.000,00 320.000,00

27 Prihodi od tendera 722414 0,00 0,00 0,00

28 Ostali prihodi 722415 0,00 0,00 0,00

29 Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 722423 0,00 0,00 0,00

30 Naknada za dodijeljeno zemljište 722431 900.000,00 1.000.000,00 1.100.000,00

31 Naknade za osiguranje od požara 722432 0,00 0,00 0,00

32 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 722433 5.000,00 5.000,00 5.000,00

33 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 722434 120.000,00 120.000,00 120.000,00

34 Naknada po osnovi prirodnih pogodnosti - Renta 722435 4.000.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00

35 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina   722436 350.000,00 350.000,00 350.000,00

36 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 722437 650.000,00 650.000,00 650.000,00

37

Općinske komunalne naknade u skladu s kantonalnim propisima za

posebne namjene 722441 0,00 0,00 0,00

38 Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 722442 298.900,00 298.900,00 298.900,00

39

Naknada za korištenje hidroakomulacionog objekta izgrađenog na

potopljenom području 722443 0,00 0,00 0,00

40 Ostale općinske naknade 722449 0,00 0,00 0,00

41 Naknada za korištenje državnih šuma 722454 0,00 0,00 0,00

42 Naknada za zauzimanje javnih površina 722461 276.012,30 273.228,48 292.819,48

43 Naknade i kazne za parkiranje 722462 0,00 0,00 0,00

44

Naknade za zakup javnih površina od kafea, restorana,kioska i

pijaca 722463 0,00 0,00 0,00

45

Naknade za skladištenje građevinskih materijala , kampinga,

pristaništa i javnih manifestacija 722464 0,00 0,00 0,00

46 Naknade za reklame postavljene na javnim površinama 722465 0,00 0,00 0,00

47 Naknade za korištenje podataka izmjene katastra 722515 25.000,00 25.000,00 30.000,00

48 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 722516 220.000,00 240.000,00 240.000,00

49 Naknada za upotrebu cesta od prvanih lica 722531 210.000,00 220.000,00 230.000,00

50 Naknada za upotrebu cesta od građana 722532 350.000,00 370.000,00 385.000,00

51 Naknada za zaš.od prir.i drugih nesreća 722581 456.200,00 456.200,00 456.200,00

52 Naknada za zaš.od prir.i drugih nesreća 722582 40.000,00 40.000,00 40.000,00

IV. Novčane kazne                                                                                                                                                                                         0,00 0,00 0,00

53 Novčane kazne po općinskim propisima 723131 0,00 0,00 0,00

54 Ostale kazne 723132 0,00 0,00 0,00

21



55

Novčane kazne za prekršaje koje su registrirane u registru novčanih

kazni i troškovi prekršajnog postupka 723133 0,00 0,00 0,00

56 Ostali prihodi 723139 0,00 0,00 0,00

V. Neporezni prihodi                                                                                                                                                                                    1.125.714,24 1.127.122,24 1.125.531,24

57

Prihodi od dividendi i udjela u profitu u javnim poduzećima i

financijskim institucijama 721111 0,00 0,00 0,00

58

Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, 

patenata i autorskih prava 721112 560.000,00 560.000,00 560.000,00

59 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 721119 0,00 0,00 0,00

60 Prihodi od iznajljivanja zemljišta 721121 0,00 0,00 0,00

61

Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 

imovine 721122 332.960,00 340.960,00 340.960,00

62 Prihodi od iznajmljivanja vozila 721123 0,00 0,00 0,00

63 Prihodi od iznajmljivanja opreme 721124 0,00 0,00 0,00

64 Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine 721129 0,00 0,00 0,00

65 Prihodi od kamate za depozite u banci 721211 3.000,00 3.000,00 3.000,00

66 Prihodi po osnovu kamata na investirana javna sredstva 721215 0,00 0,00 0,00

67 Ostali prihodi financijske i nematerijalne imovine 721219 7.786,00 5.194,00 2.603,00

68 Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine ostalim 721229 7.968,24 7.968,24 7.968,24

69 Prihodi ostvareni prodajom stanova 721232 0,00 0,00 0,00

70

Prihodi od prodaje stanova koji su u vlasništvu nadležne razine

vlasti   721233 0,00 0,00 0,00

71 Ostali prihodi od imovine 721239 1.000,00 1.000,00 1.000,00

72 Kamate primljene od pozajmica gradovima 721315 0,00 0,00 0,00

73 Kamate primljene od pozajmica općinama 721316 0,00 0,00 0,00

74 Kamate primljene od pozajmica mjesnim zajednicama 721317 0,00 0,00 0,00

75 Kamate primljene od pozajmica pojedincima 721321 0,00 0,00 0,00

76 Kamate primljene od pozajmica neprofitnim organizacijama 721322 0,00 0,00 0,00

77 Kamate primljene od pozajmica javnim poduzećima 721331 0,00 0,00 0,00

78 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 721511 0,00 0,00 0,00

79 Prihodi od privatizacije stanova 721611 0,00 0,00 0,00

80 Prihodi od privatizacije preduzeća 721613 0,00 0,00 0,00

81 Prihodi od privatizacije poslovnih prostora 721614 0,00 0,00 0,00

82 Prihodi od ostalih vidova privatizacije 721615 0,00 0,00 0,00

83 Prihodi po osnovu obračunate premije za izdano jamstvo 721711 0,00 0,00 0,00

84 Prihodi po osnovu obračunate provizije za izdano jamstvo 721712 0,00 0,00 0,00

85 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 722538 100.000,00 100.000,00 100.000,00

86 Prihodi od  pružanja usluga građanima 722611 80.000,00 80.000,00 80.000,00

22



87 Prihodi od  pružanja usluga pravnim osobama 722612 10.000,00 10.000,00 10.000,00

88 Prihodi od pružanja usluga drugima 722613 0,00 0,00 0,00

89 Prihodi od  pružanja usluga drugim nivoima vlasti 722621 0,00 0,00 0,00

90 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika 722631 0,00 0,00 0,00

91 Prihodi od prodatih taksenih maraka 722633 0,00 0,00 0,00

92 Povrat invalidnina iz ranijih godina 722711 0,00 0,00 0,00

93 Povrat pogrešno isplaćenih plaća 722712 0,00 0,00 0,00

94 Povrat duplo plaćenih obveza 722713 0,00 0,00 0,00

95 Povrat premija u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 722714 0,00 0,00 0,00

96 Povrati naknada troškova zaposlenih 722715 0,00 0,00 0,00

97 Ostali povrati 722719 0,00 0,00 0,00

98 Uplate za prekoračenje troškova PTT usluga 721721 0,00 0,00 0,00

99 Uplata anuiteta za dane kredite pojedincima 722731 0,00 0,00 0,00

100

Prihodi od troškova naplate po osnovi pokretanja postupka prinudne 

naplate 722732 10.000,00 10.000,00 10.000,00

101 Prihodi od troškova zapljene u postupku prinudne naplate 722733 0,00 0,00 0,00

102 Naplate premija osiguranja 722741 0,00 0,00 0,00

103 Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu 722751 0,00 0,00 0,00

104 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 722761 8.000,00 4.000,00 5.000,00

105 Ostale neplanirane uplate 722791 5.000,00 5.000,00 5.000,00

106 Prihodi od prekršajnog garantnog otpusta (Prihodi od garancije) 722792 0,00 0,00 0,00

107 Uplate zaost.obaveza od nakn.za puteve iz cij.naft.der. 777779 0,00 0,00 0,00108 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 722516

109 Tranferi i donacije 2.901.830,38 2.901.830,38 2.951.830,38

110 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada 731111 0,00 0,00 0,00

111 Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija 731121 0,00 0,00 0,00

112 Primljeni tekući transferi od Države 732111 0,00 0,00 0,00

113 Primljeni tekući transferi od Federacije 732112 0,00 0,00 0,00

114 Primljeni tekući transferi od Republike Srpske 732113 0,00 0,00 0,00

115 Primljeni tekući transferi od kantona 732114 2.530.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00

116 Primljeni  tekućitransferi od gradova 732115 0,00 0,00 0,00

117 Primljeni tekući  transferi od općina 732116 370.500,00 350.500,00 400.500,00

118 Primljeni grantovi od MZ 732117 0,00 0,00 0,00

119 Donacije od fizičkih osoba 733111 0,00 0,00 0,00

120 Donacije od pravnih osoba 733112 0,00 0,00 0,00

121 Donacije od stranih fizičkih osoba 733121 0,00 0,00 0,00

122 Donacije od stranih pravnih osoba 733122 0,00 0,00 0,00

123

Uplate zaostalih obaveza od naknade za puteve iz cijene naftnih

derivata 777779 1.000,00 1.000,00 1.000,00

124. Korištenje lovnog područja 721227 330,38 330,38 330,38
23



124 Kapitalni primici

125 Primici od prodaje zemljišta 811111 0,00 0,00 0,00

126 Primici od kantona i drugih nivoa vlasti 812214 0,00 0,00 0,00

127 Kapitalne potpore od građana 812217 0,00 0,00 0,00

128 Višak prihoda iz prethodne godine

129 VI. OSTALO

UKUPNO ZA OPĆINU (I. do VI.) 30.000.000,00 31.800.000,00 32.200.000,00

Napomena: U slučaju da se pojave prihodi čiji analitički konto nije naveden u formatu, potrebno je isti evidentirat iza posljednjeg konta  

odgovarajućeg obrasca na vrsti prihoda propisanoj u važećem Kontnom planu za budžet i budžetske 

korisnike u Federaciji Bosne i Hercegovine

24



25



 

26



Obrazloženje 

Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.g.  

 

I Uvod 

 

 

Općinsko vijeće Ilidža je nadležno za donošenje Izmjena i dopuna Budžeta 

Općine Ilidža, na osnovu Zakona o principima lokalne samouprave (''Službene 

novine Federacije BiH'' br. 49/06 i 51/09) i Statuta Općine Ilidža. 

 

 

II Pravni osnov 

 

 

Pravni osnov za donošenje Izmjena i dopuna Budžeta Općine Ilidža, je Zakon o 

budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (''Službene novine Federacije BiH'' 

br. 102/13, 9/14, 13/14, 08/15, 91/15, 102/15, 05/18, 11/19 i 99/19) i Član 28. 

Statuta Općine Ilidža – Prečišćeni tekst (''Službene novine Kantona Sarajevo'' br. 

33/10 i 18/16). 

 

 

 

III Procedura izrade Izmjena i dopuna Budžeta Općine  

 

 

Dana 26.12.2019. godine Općinsko vijeće Ilidža donijelo je Budžet Općine 

Ilidža za 2020. godinu.  

Budžet Općine Ilidža za 2020.godinu objavljen je u ''Službenim novinama 

Kantona Sarajevo'' br. 01 od 16.01.2020.godine. 

U međuvremenu, Općina Ilidža je, u skladu sa Zakonom, sprovela sve aktivnosti 

vezane za popis imovine, obaveza, potraživanja, novčanih sredstava, izvršila 

godišnje rashode i otpise u skladu sa preporukama popisnih komisija; sačinila i 

predala završni račun i godišnje finansijske izvještaje u propisanim rokovima.  

Utvrđeni višak prihoda nad rashodima za 2019.godinu je Prijedlogom Odluke o 

rasporedu viška prihoda nad rashodima Općine Ilidža za 2019.godinu usmjeren 

– prenesen u 2020.godinu za namjene kojima ublažavamo posljedice pandemije 

i kapitalne projekte.  

Sačinjen je Prijedlog Izmjena i dopuna Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu sa 

29.400.000,00 KM na 49.000.000,00 KM. 

 

 

 

 



PRIHODI 

 

U prijedlogu Izmjena i dopuna Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu ugrađena 

su prenesena a ne utrošena namjenska i vlastita sredstva iz ranijih godina i to:  

 

- iz 2011.god. 11.386,22 KM 

- iz 2012.god. 19.959,39 KM 

- iz 2013.god. 416.513,09 KM 

- iz 2014.god. 81.749,67 KM 

- iz 2015.god. 246.695,09 KM 

- iz 2016.god. 123.198,62 KM 

- iz 2017.god.  1.142.852,13 KM 

- iz 2018.god. 4.162.511,83 KM 

- iz 2019.god. 12.320.526,18 KM 

 Ukupno:  18.525.392,22 KM 

 

Porezni prihodi su javni prihodi koje po Zakonu uglavnom ubire Kanton i u 

skladu sa posebnim Zakonima i Pravilnicima, vrši raspodjelu korisnicima po 

utvrđenim procentima a podatke prikazuje kroz propisan obrazac B2. 

U prvom kvartalu 2020.godine ostvareni su zadovoljavajući prilivi poreznih 

prihoda. 

 

U međusobnom kontaktu Porezne uprave – Ispostava Ilidža, Komisiji za 

procjenu vrijednosti nepokretnosti i Općinskog načelnika, razmatrana je 

problematika velikog broja zahtjeva u Poreznoj upravi, pravnih i fizičkih lica, za 

procjenu vrijednosti nepokretnosti. 

 

Dogovorena je maksimalna pomoć i podrška Općine Ilidža Poreznoj ispostavi 

Ilidža u organizaciji obrade što većeg broja zahtjeva i povećanom angažmanu 

dva tima navedene Komisije, što će u konačnici rezultirati većim poreskim 

prihodima – porez na promet nepokretnosti fizičkih i pravnih lica. 

 

Član 24. Zakona o pripadnosti javnih prihoda (''Službene novine FBiH'', br. 

22/06, 43/08, 22/09, 35/14 i 94/15), u Federaciji BiH prihodi koji pripadaju 

jedinicama lokalne samouprave u Kantonu Sarajevo, raspoređuju se 

direktno jedinicama lokalne samouprave. 

 

Uprava za indirektno oporezivanje je putem Federalnog ministarstva finansija 

dostavila Projekciju prihoda od indirektnih poreza za period 2020.g. – 2022.g. 

tako da prihodi od indirektnih poreza za 2020.g. iznose 6.707.067,00 KM, i do 

danas nisu uradili i dostavili novu projekciju adekvatnu situaciji izazvanoj 

nesrećom uzrokovanom pojavom Corona virusa (COVID-19). Pretpostavke su 

umanjenje prihoda, u odnosu na posljednju projekciju, pa je Služba uz 



konsultacije sa Kantonalnim ministarstvom finansija predvidjela umanjenje u 

tekućoj godini i umanjila prihode od akciza za 25.394,51 KM, prihode od 

indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste za 20.000,00 KM i prihode 

od indirektnih poreza koji pripadaju JLS za 100.000,00 KM. 

 

Priliv prihoda od indirektnih poreza (konto 717141) u 2019.g. naplaćen je u 

iznosu od 7.123.866,32 KM. 

 

Analizirajući izdata Rješenja kao i već naplaćene prihode po osnovu naknade za 

dodjeljeno zemljište i rentu u prvom kvartalu 2020.god., smatramo da se mogu 

ostvariti sljedeći prilivi: tako je naknada za dodjeljeno zemljište 1,0 mil. KM, a 

renta sa 4,40 mil. KM na 3,95 mil. KM zbog poteškoća u naplati. 

 

Specifikacije namjenskih prihoda su izmjenjene u skladu sa potpisanim 

Sporazumima sa Kantonom Sarajevo, Odlukama Vlade Federacije BiH i 

projekata nadležnih Ministarstava Bosne i Hercegovine. Tako su prihodi od 

primljenih tekućih transfera sa drugih nivoa vlasti korigovani sa 2,436 mil. KM 

na 4,111 mil. KM. 

 

Općinski načelnik je u pregovorima sa Kantonalnim javnim preduzećem za 

gospodarenje državnim šumama „Sarajevo šume“ d.o.o. Sarajevo za utvrđivanje 

ukupnog duga po osnovu naknade za korištenje šuma na području Općine Ilidža 

za period II i III kvatral 2019.g. potpisao Sporazum i u Izmjene i dopune 

Budžeta za 2020.g. ugrađen je iznos za naplatu u 2020.g. za II i III kvatral 

2019.g. sa 29.400,00 KM na 30.872,00 KM. 

 

U Izmjene i dopune Budžeta Općine Ilidža za 2020.godinu ugrađene su Izmjene 

i dopune plana korištenja sredstava ostvarenih od posebne naknade za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća Općine Ilidža za 2020.godinu i Izmjene i dopune 

plana korištenja sredstava naknade za izgradnju i održavanje skloništa na 

području Općine Ilidža za 2020.godinu koje su usvojene na sjednici Općinskg 

štaba Civilne zaštite dana 19.05.2020.godine. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RASHODI 

 

Iz viška prihoda za 2019.g. obezbjeđena su dodatna sredstva za nabavku stalnih 

sredstava, a posebno se to odnosi na rekonstrukciju objekata u vlasništvu Općine 

Ilidža u Hrasničkoj cesti br. 2 (trenutno smješten MUP-PU Ilidža) za stipendije, 

za jednokratne novčane pomoći, za građevinske radove u JU KSRC Hrasnica i 

KSC Ilidža i za kapitalne projekte.  

 

Osim toga, zajedno sa nadležnim službama, a na bazi ostvarenih troškova za 

prva 3 mjeseca tekuće godine i procjene do kraja godine, urađene su uštede na 

pojedinim procjenjenim pozicijama troškova utvrđenih Budžetom Općine Ilidža 

za 2020.g., a sredstva su usmjerena u rješavanje poteškoća stanovništva 

izazvane pandemijom, za zaštitu građana i za kapitalne projekte. 

 

Osim ublažavanja posljedica pandemije na stanovništvo u obliku paketa 

prehrambenih proizvoda, u Prijedlog Izmjena i dopuna Budžeta za 2020.g. iz 

sredstava koja će Općina Ilidža dobiti po Odluci Vlade FBiH u iznosu od 

375.000,00 KM planirane su i mjere pomoći prema našim zakupcima 

(obrtnicima i pravnim licima) kojima je bio zabranjen rad Naredbama 

Federalnog štaba CZ od dana proglašenja nesreće 18.03.2020.g. do 

31.05.2020.g. i to: plaćanje zakupnine sa pripadajućim PDV-om Općini Ilidža za 

svako fizičko i pravno lice zakupca Općine Ilidže u čijem se prostoru obavljala 

poslovna aktivnost, a Naredbom je zabranjen rad. 

 

Ostatak smo predvidjeli za nedostajuća sredstva za poslovne projekte Start-up 

obzirom da se javio veći broj zainteresovanih i u prvom krugu nismo mogli 

ispoštovati njihove zahtjeve u cjelosti a u skladu sa Pravilnikom o kriterijima, 

načinu i postupku dodjele Budžetskih sredstava za poticaj razvoju poduzetničke 

incijative i zapošljavanju na području Općine Ilidža (član 6. Pravilnika) i za 

finansiranje dva značajna kapitalna projekta Općine Ilidža i to: dio za 

Rekonstrukciju i dogradnju V Osnovne škole u Sokolović Koloniji i dio za 

izgradnju Centra za zdravo starenje. 

 

Takođe je planirano pristupiti izgradnji novog objekta Centra za djecu sa 

posebnim potrebama u Pejtonu kod Muzičke škole. 

  

Prenos neutrošenih namjenskih sredstava Kantona Sarajevo iz 2019.god. odnosi 

se na projekte: Izgradnja sportske plohe, Sanacija V Osnovne škole Sokolović 

Kolonija, za sanaciju krova u ul. 15. maj i za energetske audite u osnovnim 

školama, a sve to u ukupnom iznosu od 396.385,72 KM. 

Korigovanjem prihoda za tekuću godinu obezbjeđena su dodatna sredstva za: za 

sport, za vjerske objekte, za finansiranje udruženja građana-uglavnom boračkih 

udruženja, kao i tekućih i kapitalnih transfera u MZ. 



                                                                                                                                                                                                                Prijedlog                                              

OPĆINA ILIDŽA 

Projekcija prihoda za period 2019. g. do 2023.g. – Finansijski plan  

sa okvirnim Budžetom za period 2019.g. do 2023.g.                                                                                                               
 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta 

za 2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta za 

2021.g. 

Procjena Budžeta za 

2022.g. 

Procjena Budžeta 

za 2023.g. 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

 A. PRIHODI       

710000 I Prihodi od poreza  17.731.986,77 16.046.193,74 16.451.343,08 17.602.718,90 17.794.718,90 

 Porezi na dobit pojedinca i preduzeća      

7111 Porezi na dobit pojedinca 923,19 1.000,00 4.000,00 1.000,00 1.000,00 

711112 Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti 42,15 - - - - 

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 881,04 1.000,00 4.000,00 1.000,00 1.000,00 

 Porez na imovinu      

7141 Porez na imovinu 8.722.615,19 7.662.032,00 7.640.000,00 8.290.000,00 8.430.000,00 

714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 177.949,95 180.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 

714112 Porez na imovinu od pravnih lica 834.417,23 829.000,00 800.000,00 800.000,00 820.000,00 

714113 Porez na imovinu od motornih vozila 504.625,35 500.000,00 500.000,00 500.000,00 520.000,00 

714121 Porez na nasljeđe i poklone 81.771,48 90.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

714131 Porez na promet nepokretnosti od fizičkih lica 3.063.945,99 2.913.032,00 2.800.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 

714132 Porez na promet nepokretnosti od pravnih lica 4.059.905,19 3.150.000,00 3.250.000,00 3.400.000,00 3.500.000,00 

7161 Prihodi od poreza na dohodak od fizičkih lica 335.527,70 256.500,00 241.400,00 261.000,00 313.000,00 

716111 Prihodi od poreza na dohodak od fizičkih lica od nesamostalne djelatnosti 261.084,53 200.000,00 188.000,00 200.000,00 250.000,00 

716112 Prihodi od poreza na dohodak od fizičkih lica od samostalne djelatnosti 15.596,29 10.000,00 8.500,00 12.000,00 12.000,00 

716113 Prihodi od poreza na dohodak od fizičkih lica od imovine i imovinskih prava 6.672,02 5.000,00 7.000,00 5.000,00 6.000,00 

716115 Prihodi od poreza na dohodak od fizičkih lica na dobitke od nagradnih igara i igara na sreću  12.964,81 8.500,00 8.000,00 10.000,00 10.000,00 

716116 Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti iz čl. 12 stav (4) Zakona o porezu 
na dohodak 

24.787,70 21.000,00 20.000,00 23.000,00 24.000,00 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 14.422,35 12.000,00 9.900,00 11.000,00 11.000,00 

 Prihodi od indirektnih poreza      

7171 Prihodi od indirektnih poreza 8.671.466,73 8.125.111,74 8.562.843,08 9.047.618,90 9.047.618,90 

717114 Akcize 418.250,90 410.000,00 444.131,54 453.388,57 453.388,57 

717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji za puteve 1.129.349,51 1.108.044,74 1.168.875,54 1.237.337,33 1.237.337,33 

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne samouprave 7.123.866,32 6.607.067,00 6.949.836,00 7.356.893,00 7.356.893,00 

 Ostali porezi      

7191 Ostali porezi 1.453,96 1.550,00 3,100,00 3.100,00 3.100,00 

719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreće (zaostale obaveze) 1.434,43 1.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

719115 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po osnovu Ugovora o djelu i 

privremenih i povremenih poslova  (zaostale obaveze) 

19,53 50,00 100,00 100,00 100,00 

720000 II Neporezni prihodi  16.271.493,26 10.316.377,78 10.647.156,92 11.295.781,10 11.453.781,10 

 Prihodi od poduzet. aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih kursnih razlika      

7211 Prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i finansijskih javnih institucija 818.643,89 630.720,00 892.960,00 900.960,00 900.960,00 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata i autorskih honorara 398.840,02 300.000,00 560.000,00 560.000,00 560.000,00 

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora (PP) 419.803,87 330.720,00 332.960,00 340.960,00 340.960,00 

7212 Ostali prihodi od imovine 24.757,05 23.038,82 20.084,62 17.492,62 14.901,62 

721211 Prihodi od kamata za depozite u banci 1.761,84 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

721219 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine - kamata 14.122,55 10.740,20 7.786,00 5.194,00 2.603,00 

721227 Korištenje lovnog područja 330,38 330,38 330,38 330,38 330,38 
 

 

 



2. 
 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta 

za 2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta za 

2021.g. 

Procjena Budžeta za 

2022.g. 

Procjena Budžeta 

za 2023.g. 
1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

721229 Stanarine-najamnine 8.390,28 7.968,24 7.968,24 7.968,24 7.968,24 

721239 Ostali prihodi od imovine 152,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

7223 Komunalne takse 1.639.664,41 1.570.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.630.000,00 

722322 Općinske komunalne naknade za istaknutu firmu 1.318.872,58 1.250.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.310.000,00 

722329 Ostale općinske komunalne naknade i takse 320.791,83 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 

7224 Ostale budžetske naknade i takse 12.024.906,80 6.601.768,85 6.599.912,30 7.197.128,48 7.316.719,48 

722431 Naknade za dodjeljeno zemljište 4.080.780,69 1.000.000,00 900.000,00 1.000.000,00 1.100.000,00 

722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 4.326,63 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

722434 Naknada za korištenje gradskog građevinskog zemljišta  90.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

722435 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta 6.033.849,17 3.955.000,00 4.000.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 

722436 Naknade po osnovu tehničkih pregleda građevina i propis MUR 415.018,33 320.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

722437 Naknada za postupak legalizacije građevina 719.745,73 600.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 

722442 Naknada za izgradnju i održavanje skloništa 408.330,25 369.240,00 298.900,00 298.900,00 298.900,00 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 272.856,00 232.528,85 276.012,30 273.228,48 292.819,48 

7225 Posebne naknade i takse 1.650.960,07 1.397.800,00 1.401.200,00 1.451.200,00 1.481.200,00 

722515 Naknade za korištenje podataka, premjera i katastra  21.170,36 20.000,00 25.000,00 25.000,00 30.000,00 

722516 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 230.251,00 200.000,00 220.000,00 240.000,00 240.000,00 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 225.324,15 210.000,00 210.000,00 220.000,00 230.000,00 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 386.856,25 340.000,00 350.000,00 370.000,00 385.000,00 

722538 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 90.868,76 80.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto plata 649.164,33 502.800,00 456.200,00 456.200,00 456.200,00 

722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto 

primanja po osnovu druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

47.325,22 45.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

7226 Prihodi od pružanja javnih usluga 82.457,50 75.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 77.182,50 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim licima 5.275,00 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

7227 Neplanirane uplate-prihodi 29.753,54 17.050,11 23.000,00 19.000,00 20.000,00 

722732 Prihodi od troškova naplate po osnovu pokretanja postupka prisilne naplate 15.516,94 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

722761 Plaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 2.637,09 3.050,11 8.000,00 4.000,00 5.000,00 

722791 Ostale neplanirane uplate 11.599,51 9.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

7231 Novčane kazne 350,00 1.000,00 - - - 

723133 Novčane kazne za prekršaje koji su registrovani u registru novčanih kazni i troškova prekršajnih 

postupaka 

350,00 1.000,00 - - - 

730000 III Tekući transferi 2.458.168,37 4.111.036,26 2.900.500,00 2.900.500,00 2.950.500,00 

7321 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 2.458.168,37 4.111.036,26 2.900.500,00 2.900.500,00 2.950.500,00 

732111 Primljeni transferi od države 30.000,00 37.129,04 - - - 

732112 Primljeni transferi od Federacije 7.675,52 475.000,00 - - - 

732114 Primljeni tekući transferi od Kantona 1.859.519,40 3.021.972,50 2.530.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 

 - Namjenska sredstva 1.809.453,60 2.909.600,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

 - Naknada za korištenje šuma (Sarajevo šume) 50.065,80 30.872,50 30.000,00 50.000,00 50.000,00 

 - Uprava za šumarstvo Ka.Sa. - 81.500,00 - - - 

732116 Primljeni tekući transferi od Općina 560.973,45 576.934,72 370.500,00 350.500,00 400.500,00 

 - Civilna zaštita 264.398,48 246.434,72 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 - MZ – građani 296.074,97 330.000,00 270.000,00 250.000,00 300.000,00 

 - Štab CZ  500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 



 

3. 

 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta 

za 2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta za 

2021.g. 

Procjena Budžeta za 

2022.g. 

Procjena Budžeta 

za 2023.g. 
1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

7777 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza - 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

777779 Uplate zaostalih obaveza od naknade za puteve iz cijene naftnih derivata - 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

8111 Primici od prodaje stalnih sredstava 7.518,00 - - - - 

811111 Primici od prodaje zemljišta - - - - - 

811114 Primici od prodaje motorih vozila 7.518,00 - - - - 

5911 Prenos dijela viška prihoda 11.675.012,77 18.525.392,22 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2011.g. 60.111,51 11.386,22 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2012.g. 19.959,39 19.959,39 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2013.g. 765.367,48 416.513,09 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2014.g. 110.653,01 81.749,67 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2015.g. 279.997,36 246.695,09 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2016.g. 323.136,19 123.198,62 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2017.g. 3.210.559,60 1.142.852,13 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2018.g. 6.905.228,23 4.162.511,83 - - - 

591111 Prenos dijela viška prihoda iz 2019.g. - 12.320.526,18 - - - 

 SVEGA 48.144.179,17 49.000.000,00 30.000.000,00 31.800.000,00 32.200.000,00 

 

NAPOMENA:  

JP –  javna površina 

GZ –  građevinsko zemljište 

PP –  poslovni prostor 
UGGZ –  uređenje gradskog građevinskog zemljišta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. 

 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta 

za 2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta 

za 2021.g. 

Procjena Budžeta za 

2022.g. 

Procjena Budžeta 

za 2023.g. 
1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

 B. RASHODI I IZDACI      

610000 I Tekući rashodi 27.714.455,34 46.615.907,30 28.868.000,00 30.668.000,00 31.068.000,00 

 Plaće i naknade troškova zaposlenih       

6111 Bruto plaće i naknade 6.630.719,08 6.947.511,59 6.947.511,59 6.947.511,59 6.947.511,59 

611111 Neto plaće 3.725.099,95 3.930.902,45 3.930.902,45 3.930.902,45 3.930.902,45 

611112-9 Naknade plaća 846.751,20 862.881,02 862.881,02 862.881,02 862.881,02 

611131 Doprinosi na teret zaposlenih-PIO 1.129.161,49 1.181.076,93 1.181.076,93 1.181.076,93 1.181.076,93 

611132 Doprinosi na teret zaposlenih-Zdravstvo 830.095,04 868.438,90 868.438,90 868.438,90 868.438,90 

611133 Doprinosi na teret zaposlenih-za zapošljavanje 99.611,40 104.212,29 104.212,29 104.212,29 104.212,29 

6112 Naknade troškova zaposlenih  848.079,72 1.152.000,00 1.201.000,00 1.201.000,00 1.201.000,00 

611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 134.455,00 145.000,00 144.000,00 144.000,00 144.000,00 

611221 Naknade za topli obrok tokom rada 446.620,41 670.000,00 640.000,00 700.000,00 710.000,00 

611224 Regres za godišnji odmor 110.941,50 130.000,00 140.000,00 140.000,00 160.000,00 

611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 72.342,23 80.000,00 150.000,00 90.000,00 60.000,00 

611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu, darovi djeci – paketići 6.872,58 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

611227 Pomoć u slučaju smrti 47.562,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 29.286,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

6121 Doprinosi poslodavca 697.279,81 729.488,41 729.488,41 729.488,41 729.488,41 

612111 Doprinosi na teret poslodavca-PIO 398.445,61 416.850,75 416.850,75 416.850,75 416.850,75 

612112 Doprinosi na teret poslodavca-Zdravstvo  265.630,41 277.900,23 277.900,23 277.900,23 277.900,23 

612113 Doprinosi na teret poslodavca-za zapošljavanje 33.203,79 34.737,43 34.737,43 34.737,43 34.737,43 

 Izdaci za materijal i usluge      

6131 Putni troškovi 21.081,42 45.100,00 56.100,00 56.100,00 56.100,00 

613111 Troškovi prevoza u zemlji javnim sredstvima - 500,00 500,00 500,00 500,00 

613112 Trošlkovi prevoza u zemlji službenim sredstvima 54,50 500,00 500,00 500,00 500,00 

613113 Putovanja lična vozila u zemlji - 100,00 100,00 100,00 100,00 

613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 4.111,60 8.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

613115 Troškovi dnevnica u zemlji 2.195,00 8.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

613121 Troškovi prevoza u inostranstvu javnim sredstvima 1.290,90 7.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

613122 Troškovi prevoza u inostranstvu službenim sredstvima - 500,00 500,00 500,00 500,00 

613123 Putovanja, lična vozila u inostranstvu - 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

613124 Troškovi smještaja za službena putovanja u inostranstvu 6.237,29 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. 

 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta 

za 2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta 

za 2021.g. 

Procjena Budžeta za 

2022.g. 

Procjena Budžeta 

za 2023.g. 
1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 7.174,95 9.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

613191 Ostale naknade putnih i drugih troškova 17,18 500,00 500,00 500,00 500,00 

6132 Izdaci za energiju 168.043,23 210.000,00 261.000,00 261.000,00 261.000,00 

613211 Izdaci za električnu energiju 86.605,58 100.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

613212 Izdaci za centralno grijanje 21.832,48 30.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 

613213 Lož  ulje - - 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

613216 Plin  59.605,17 80.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

6133 Izdaci za komunalne usluge 249.098,81 313.000,00 321.000,00 321.000,00 321.000,00 

613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 51.752,20 65.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

613312 Izdaci za internet 15.630,66 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

613313 Izdaci za mobilni telefon 24.032,71 42.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00 

613314 Poštanske usluge 105.396,81 115.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 18.803,93 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 14.336,01 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

613325 Izdaci za usluge obezbjeđenja 10.886,17 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

613327 Usluge deratizacije 1.941,51 3.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

613329 Ostale komunalne usluge 6.318,81 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

6134 Nabavka materijala 156.960,06 237.000,00 212.200,00 212.200,00 212.200,00 

613411 Izdaci za obrasce i papir 33.903,67 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

613412 Izdaci za kompjuterski materijal 38.509,87 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

613414 Materijal za prvu pomoć 1.872,00 500,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 

613415 Materijal za dekoraciju službenih prostorija 468,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

613416 Sitan inventar 13.614,13 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

613418 Autogume  770,15 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 5.384,80 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

613481 Izdaci za odjeću, uniforme i platno 15.670,98 46.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

613482 Hrana i prehrambeni materijal - 500,00 500,00 500,00 500,00 

613483 Materijal za pripremanje hrane 153,15 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

613484 Materijal za čišćenje 17.506,42 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

613488 Matične knjige i ostali obrasci 29.106,89 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

6135 Izdaci za usluge prevoza i goriva 17.015,22 28.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

613511 Benzin 545,85 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

613512 Dizel 14.014,71 20.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

613522 Prevoz robe (vazdušni, cestovni, željeznički) - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

613523 Registracija motornih vozila 2.454,66 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

6136 Unajmljivanje imovine i opreme - 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

613611 Unajmljivanje prostora i zgrada - 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

6137 Materijal za opravku i održavanje zgrade 77.363,17 180.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 

613711 Materijal za opravku i održavanje zgrade 17.467,46 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

613712 Materijal za opravku i održavanje opreme 17.733,80 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

613713 Materijal za opravku i održavanje vozila 10.335,90 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

613721 Usluge opravki i održavanja zgrada 22.282,28 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

613722 Usluge opravki i održavanja opreme 6.681,34 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

 

 

 



6. 

 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta 

za 2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta 

za 2021.g. 

Procjena Budžeta za 

2022.g. 

Procjena Budžeta 

za 2023.g. 
1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

613723 Usluge opravki i održavanja vozila 2.862,39 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

6138 Izdaci osiguranja bankarskih usluga i usluga platnog prometa 48.691,38 66.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

613811 Osiguranje imovine 17.475,00 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

613813 Osiguranje vozila 4.960,61 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno životno osiguranje 12.983,03 16.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

613821 Izdaci bankarskih usluga 13.272,74 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

6139 Ugovorene i druge posebne usluge 1.351.654,73 2.135.307,50 2.490.504,47 2.490.504,47 2.490.504,47 

613911 Usluge medija 87.071,02 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

613912 Usluge štampanja 13.259,26 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

613914 Usluge reprezentacije 19.846,82 30.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 11.363,99 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

613919 Ostali izdaci za informisanje 17.313,48 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

613921 Usluge održavanja konvencija i obrazovanje 13.590,15 45.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

613923 Izdaci za specijalizaciju i školovanje - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

613924 Izdaci za stručne ispite 800,00 2.400,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 

613931 Izdaci računovodstvenih i revizijskih usluga 10.530,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge  37.909,65 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita - 36.160,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

613951 Usluge ispitivanja okoline 6.634,91 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

613961 Troškovi zatezne kamate 6.285,06 75.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

613962 Troškovi spora 8.330,47 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu Ugovora o radu 152.990,29 206.864,60 528.888,70 528.888,70 528.888,70 

613974 Izdaci za rad komisija 

- Komisija za procjenu vrijednosti nepokretnosti 
- Općinska izborna komisija 

- Komisija za javne nabavke 

56.878,72 

32.000,00 
16.478,72 

8.400,00 

91.140,00 

33.600,00 
49.140,00 

8.400,00 

64.680,00 

33.600,00 
22.680,00 

8.400,00 

64.680,00 

33.600,00 
22.680,00 

8.400,00 

64.680,00 

33.600,00 
22.680,00 

8.400,00 

613975 Izdaci za naknade skup. zastupn. (Općinski vjećnici, Komisija OV, Savjet MZ i dopredsj. OV) 304.608,55 330.000,00 324.067,11 324.067,11 324.067,11 

613976 Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti 

-Općinski zastupnici –nezaposleni (sa porezima i doprinosima) 

- Povjerenik Općine Ilidža za Civilnu zaštitu 
- Komisija za tehnički prijem (TP) 

- Komisija za  prop. min. uslova za početak rada (MUR)  

- Strukture CZ – Štabovi ... CZ    
- Komisija za sječu stabala 

- Birački odbori MZ 

- Ugovori o djelu-OIK   
- Birački odbori BiH 

296.886,57 

36.829,57 

- 
239.520,20 

5.400,00 

11.536,80 
3.600,00 

- 

- 
- 

444.600,00 

40.000,00 

2.500,00 
250.000,00 

15.000,00 

10. 000,00 
3.600,00 

- 

38.000,00 
85.500,00 

423.600,00 

50.000,00 

5.000,00 
350.000,00 

15.000,00 

- 
3.600,00 

- 

- 
- 

423.600,00 

50.000,00 

5.000,00 
350.000,00 

15.000,00 

- 
3.600,00 

- 

- 
- 

423.600,00 

50.000,00 

5.000,00 
350.000,00 

15.000,00 

- 
3.600,00 

- 

- 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. 

 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta 

za 2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta 

za 2021.g. 

Procjena Budžeta 

za 2022.g. 

Procjena Budžeta za 

2023.g. 
1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

- plaće 
- ostalo: 1. Komisija za procjenu vrijednosti nepokretnosti 

              2. Općinska izborna komisija (OIK) 

              3. Komisija za javne nabavke 
              4. Skupštinski zastupnici 

              5. Povjerenik Općine Ilidža za Civilnu zaštitu 

              6. Komisija za tehnički prijem (TP) 
              7.Komisija za  prop. min. uslova za početak rada (MUR)  

              8. Priprema, obuka i vježbe, Strukture CZ – Štabovi ... CZ 
              9. Komisija za sječu stabala 

              10. Ostali Ugovori 

              11. Volonterski rad 
              12. Birački odbori MZ 

              13. Ugovori o djelu – OIK 

              14. Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće, Ugovori o djelu-CZ 
              15. Hitne mjere–Kom. za pr. šteta 

              16. Birački odbori BiH 

              17. Saniranje šteta-Hitne mjere 

25.630,56 

21.265,11 
160,00 

82,40 

42,00 
1.526,41 

- 

1.197,90 
27,00 

57,59 
18,00 

471,42 

764,23 
- 

- 

- 
18,50 

- 

- 

29.307,81 

23.000,00 
168,00 

245,70 

42,00 
1.640,19 

12,50 

1.250,00 
75,00 

50,00 
18,00 

970,00 

1.033,88 
- 

190,00 

74,25 
39,93 

427,50 

70,86 

30.426,06 

23.000,00 
168,00 

113,40 

42,00 
1.620,35 

25,00 

1.749,87 
75,00 

- 
18,00 

970,00 

2.644,44 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

30.426,06 

23.000,00 
168,00 

113,40 

42,00 
1.620,35 

25,00 

1.749,87 
75,00 

- 
18,00 

970,00 

2.644,44 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

30.426,06 

23.000,00 
168,00 

113,40 

42,00 
1.620,35 

25,00 

1.749,87 
75,00 

- 
18,00 

970,00 

2.644,44 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz primitaka od druge samostalne djelat. i povremenog 

samostalnog rada 
             1. Komisija za procjenu vrijednosti nepokretnosti 

             2. Općinska izborna komisija (OIK) 

             3. Komisija za javne nabavke 
             4. Skupštinski zastupnici 

             5. Povjerenik Općine Ilidža za Civilnu zaštitu 

             6. Komisija za tehnički prijem (TP) 
             7. Komisija za  prop. min. uslova za početak rada (MUR)  

             8. Priprema, obuka i vježbe, Strukture CZ – Štabovi ... CZ 

             9. Komisija za sječu stabala 
             10. Ostali Ugovori 

             11. Volonterski rad 

             12. Birački odbor MZ 
             13. Ugovori o djelu – OIK 

             14. Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće, Ugovori o djelu-CZ 
             15. Hitne mjere–Kom. za pr. šteta 

             16. Birački odbori BiH 

             17. Saniranje šteta-Hitne mjere 

36.880,28 

 
1.481,60 

762,92 

388,92 
14.098,55 

- 

8.600,27 
193,70 

534,10 

166,68 
3.399,75 

7.082,49 

- 
- 

- 
171,30 

- 

- 

53.256,47 

 

1.555,68 

2.275,00 

388,92 
15.186,79 

115,75 

8.976,69 
555,50 

462,96 

166,68 
6.945,00 

9.576,55 

- 
1.364,45 

687,40 
378,52 

3.958,33 

662,25 

62.948,24 

 
1.555,56 

1.050,00 

388,92 
15.003,09 

231,50 

12.566,40 
555,50 

- 

166,68 
6.945,00 

24.485,59 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

62.948,24 

 
1.555,56 

1.050,00 

388,92 
15.003,09 

231,50 

12.566,40 
555,50 

- 

166,68 
6.945,00 

24.485,59 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

62.948,24 

 
1.555,56 

1.050,00 

388,92 
15.003,09 

231,50 

12.566,40 
555,50 

- 

166,68 
6.945,00 

24.485,59 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. 

 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta za 

2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta 

za 2021.g. 

Procjena Budžeta 

za 2022.g. 

Procjena Budžeta za 

2023.g. 
1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

            1. Komisija za procjenu vrijednosti nepokretnosti 
            2. Općinska izborna komisija (OIK) 

            3. Komisija za javne nabavke 

            4. Skupštinski zastupnici 
            5. Povjerenik Općine Ilidža za Civilnu zaštitu 

            6. Komisija za tehnički prijem (TP) 
            7. Komisija za  prop. min. uslova za početak rada (MUR)  

            8. Priprema, obuka i vježbe, Strukture CZ – Štabovi ... CZ 

            9. Komisija za sječu stabala 
            10. Ostali Ugovori 

            11. Volonterski rad 

            12. Birački odbori MZ 
            13. Ugovori o djelu – OIK 

            14. Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće, Ugovori o djelu-CZ 

            15. Hitne mjere–Kom. za pr. Šteta 
            16. Birački odbori BiH 

            17. Saniranje šteta-Hitne mjere 

64.053,74 

2.222,40 
1.144,36 

582,96 

21.152,41 
- 

12.900,10 
290,81 

801,15 

249,96 
5.098,95 

19.353,72 

- 
- 

- 

256,92 
- 

- 

91.765,75 

2.333,52 
3.412,50 

582,96 

22.780,19 
173,50 

13.465,79 
833,33 

694,44 

250,02 
10.417,50 

26.245,27 

- 
2.046,68 

1.031,17 

567,96 
5.937,50 

993,42 

125.021,83 

2.333,33 
1.575,00 

582,96 

22.504,71 
347,00 

18.849,60 
833,33 

- 

250,02 
10.417,50 

67.328,38 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

125.021,83 

2.333,33 
1.575,00 

582,96 

22.504,71 
347,00 

18.849,60 
833,33 

- 

250,02 
10.417,50 

67.328,38 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

125.021,83 

2.333,33 
1.575,00 

582,96 

22.504,71 
347,00 

18.849,60 
833,33 

- 

250,02 
10.417,50 

67.328,38 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

            1. Komisija za procjenu vrijednosti nepokretnosti 

            2. Općinska izborna komisija (OIK) 
            3. Komisija za javne nabavke 

            4. Skupštinski zastupnici 

            5. Povjerenik Općine Ilidža za Civilnu zaštitu 
            6. Komisija za tehnički prijem (TP) 

            7. Komisija za  prop. min. uslova za početak rada (MUR)  

            8. Priprema, obuka i vježbe, Strukture CZ – Štabovi ... CZ 
            9. Komisija za sječu stabala 

            10. Ostali Ugovori 

            11. Volonterski rad 
            12. Birački odbori MZ 

            13. Ugovori o djelu – OIK 

            14. Provođenje mjera i spašavanja u toku djelovanja nesreće, Ugovori o djelu-CZ 
            15. Hitne mjere–Kom. za pr. Šteta 

            16. Birački odbori BiH 
            17. Saniranje šteta-Hitne mjere 

88.521,82 

3.555,20 

1.830,96 
933,24 

33.845,41 

- 
20.640,97 

465,33 

1.281,98 
399,96 

8.158,69 

16.999,00 
- 

- 

- 
411,08 

- 
- 

127.812,87 

3.733,33 

5.460,00 
933,24 

36.448,31 

277,75 
21.544,05 

1.333,30 

1.111,11 
399,99 

16.665,00 

22.985,03 
- 

3.274,68 

1.650,25 
907,93 

9.500,00 
1.588,90 

151.072,53 

3.733,33 

2.520,00 
933,24 

36.007,43 

555,50 
30.159,36 

1.333,30 

- 
399,96 

16.665,00 

58.765,41 
- 

- 

- 
- 

- 
  - 

151.072,53 

3.733,33 

2.520,00 
933,24 

36.007,43 

555,50 
30.159,36 

1.333,30 

- 
399,96 

16.665,00 

58.765,41 
- 

- 

- 
- 

- 
- 

151.072,53 

3.733,33 

2.520,00 
933,24 

36.007,43 

555,50 
30.159,36 

1.333,30 

- 
399,96 

16.665,00 

58.765,41 
- 

- 

- 
- 

- 
- 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 92.269,39 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

613997 Izdaci za PDV - 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 Tekući transferi      

6141 Transferi drugim nivoima vlade 1.958.820,10 4.903.386,20 3.963.300,00 3.963.300,00 4.163.300,00 

614114 Transferi kantonima  1.130.938,64 1.217.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 

 - obrazovanje i nauka 430.897,98 442.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

 - kultura 350.040,66 375.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



9. 

 

 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta za 

2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta 

za 2021.g. 

Procjena Budžeta 

za 2022.g. 

Procjena Budžeta za 

2023.g. 

1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

 - vjerski objekti 350.000,00 400.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

614116 Tekući transferi općinama 

- OIK – troškovi pripreme izbora/ostali troškovi 
- Ostali troškovi održavanja skloništa 

- CZ – priprema, oprema, obuka i dr. 

- Saniranje šteta – Hitne mjere 
- Saniranje šteta-Naknade za rad komisije za procjenu šteta 

- Saniranje šteta-Pomoć za ublažavanje i otklanjanje posljedica od prirodnih nesreća 

- Opremanje struktura i dr. troškovi 
- Provođenje mjera i spašavanja u   toku djelovanja nesreće 

-Tekući transferi MZ  

- Preventivne mjere-Ostalo 

827.881,46 

13,92 
1.629,65 

- 

46.159,79 
3.700,00 

10.000,00 

33.602,52 
- 

732.775,58 

- 

3.686.386,20 

21.500,00 
9.800,00 

22.122,37 

251.036,53 
8.170,72 

90.000,00 

236.347,69 
81.031,55 

2.936.377,34 

30.000,00 

2.813.300,00 

4.500,00 
9.800,00 

25.000,00 

100.000,00 
- 

100.000,00 

149.000,00 
25.000,00 

2.400.000,00 

- 

2.813.300,00 

4.500,00 
9.800,00 

25.000,00 

100.000,00 
- 

100.000,00 

149.000,00 
25.000,00 

2.400.000,00 

- 

3.013.300,00 

4.500,00 
9.800,00 

25.000,00 

100.000,00 
- 

100.000,00 

149.000,00 
25.000,00 

2.600.000,00 

- 

6142 Tekući transferi pojedincima 1.578.289,36 1.917.000,00 1.175.000,00 1.175.000,00 1.175.000,00 

614222 Novčana pomoć invalidnim licima  79.850,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

614232 Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i  porodice poginulih boraca 102.000,00 147.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 

614233 Izdaci za raseljena lica 75.712,86 250.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

614234 Isplate stipendija 640.437,60 640.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

614239 Ostali transferi pojedincima 680.288,90 720.000,00 560.000,00 560.000,00 560.000,00 

614241 Transfer za posebne namjene 
- Fizička lica 

- Pravna lica 

- 
- 

- 

80.000,00 

30.000,00 

50.000,00 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

6143 Transferi neprofitnim organizacijama 1.432.051,55 1.571.113,60 1.209.000,00 1.209.000,00 1.209.000,00 

614311 Tekući transferi-Sport 473.100,00 543.000,00 390.000,00 390.000,00 390.000,00 

614323 Transfer za parlamentarne političke partije 168.739,20 178.113,60 179.000,00 179.000,00 179.000,00 

614324 Transfer udruženjima građana 790.212,35 850.000,00 640.000,00 640.000,00 640.000,00 

6144 Subvencije javnim preduzećima 649.566,32 1.430.000,00 536.000,00 536.000,00 536.000,00 

614411 Subvencije javnim preduzećima 649.566,32 1.430.000,00 536.000,00 536.000,00 536.000,00 

 - JU KSR Hrasnica-Ilidža 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

 - KSC Ilidža  136.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

 - Ostalo (Podrška državnim institucijama i javnim ustanovama) 131.063,00 60.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 

 - Održavanje video-nadzora MUP Kantona Sarajevo 32.503,32 - - - - 

 - JU KSRC Hrasnica-Ilidža (za projektnu dokumentaciju za unaprijeđenje uslova i ambijenta) 50.000,00 - - - - 

 - JU KSRC Hrasnica-Ilidža (izgradnja pomoćnog terena sa umjetnom travom) - 500.000,00 - - - 

 - JU KSC Ilidža – klimatizacija dvorane „Sabit Hadžić“ - 130.000,00 - - - 

 - Rekonstrukcija hodnika i svlačionica - 180.000,00 - - - 

 - Rekonstrukcija dijela ravnog krova i projektna dokumentacija za krovove - 80.000,00 - - - 

6145 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 313.619,83 380.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 

614515 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji i turizmu 248.176,59 290.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

614519 Ostali podsticaji 65.443,24 90.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

6151 Kapitalni transferi drugim nivoima vlade 11.516.121,55 24.370.000,00 9.179.895,53 10.979.895,53 11.179.895,53 

615116 Kapitalni transferi MZ-a (novi kontni plan) 11.516.121,55 24.270.000,00 9.079.895,53 10.879.895,53 11.079.895,53 

615121 Kapitalni transferi za zdravstvo - 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

820000 II  Kapitalni izdaci 1.786.730,55 2.384.092,70 1.132.000,00 1.132.000,00 1.132.000,00 

8211 Nabavka zemljišta - 522.901,95 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

821111 Nabavka zemljišta - 522.901,95 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

8212 Nabavka građevina 630.079,80 158.523,07 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

821211 Nabavka zgrade 630.079,80 158.523,07 200.000,00 200.000,00 200.000,00 



10. 

 
 

Konto 

 

O p i s 

Izvršenje Budžeta za 

2019.g. 

ID Budžeta za 

2020. godinu 

Procjena Budžeta 

za 2021.g. 

Procjena Budžeta 

za 2022.g. 

Procjena Budžeta za 

2023.g. 
1. 2.. 3. 4. 5. 6. 7. 

8213 Nabavka opreme 760.655,16 1.048.766,71 247.000,00 247.000,00 247.000,00 

821311 Namještaj 48.805,54 52.432,30 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

821312 Kompjuterska oprema 187.444,53 173.033,27 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

821313 Oprema za prenos podataka i glasa 217.087,38 34.438,12 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

821319 Ostale uredske mašine 25.974,00 19.604,23 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

821321 Motorna vozila  253.856,26 702.003,48 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

821361 Mašine, uređaji, alati i instalacije - 51.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

821372 Inventar 27.487,45 10.255,31 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

821391 Ugostiteljska oprema - 6.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

8215 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 73.503,50 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

821512 Licence za korištenje programa 73.503,50 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

8216 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 322.492,09 568.900,97 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

821624 Investiciono održavanje zgrada 322.492,09 568.900,97 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 SVEGA 29.501.185,89 49.000.000,00 30.000.000,00 31.800.000,00 32.200.000,00 

 Broj zaposlenih  238 242 251 251 251 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPCINA ILIDZA

IZMJENE IDOPUNE

BUDZETA opctNE tLtDZA ZA 2020.godinu

PRIJEDLOG



IZ}IJENE I DOPUNE BLDZET.{ ZA 2O2O.GODL\U
Prihodi -19.000.000,00

N oreznl rihodi

renos dijela vi5ka prihoda iz ranijih
odina

,05

118,53

E Prihodi od poreza

I Neporezni prihodi

tr Teku6i transferi

tr Prihodi po osnovu zaostalih obaveza

I Prenos dijela viSka prihoda iz rnaijih godina

137,810/0
2,75%

I Prihodi od poreza

I Neporezni prihodi

tr Teku6i transferi

tr Prihodi po osnovu zaostalih obaveza

I Prenos dijela viSka prihoda iz ranijih godine

Prihodi od poreza t6.046.193,74 = I 6,05 mil I

'11 750/^

t0.3t6.377,78 -10,3 t mil 21 ,05%
Tekuii transferi .1. I I 1.016.16 = 4,1 I mil 8,39%
Prihodi po osnovu zaostalih obaveza r.000,00

I 30.r7{.607,73 i =30,-17 mil 62,190
18.525.391.11 : I 3.53 mil 37,8t%

UKUPNO: {9.000.000,00 =49,00 mil 100,00%

J

tr

tr

UKUPIO:

-=:E



nnosl slodavca

Tekuci transferi

IZ]UJENE I DOPLINE BUDZETA Z.{ 2O2O.GODNU
Rashodi 49.000.000,00

t 2.38 B6

3,22

o24,37
10,2

a4,87% |14,'18%
9i/.

,56%

o 49,73%
20,82%

Bruto plaie 6.9;17.5 I I ,59 6,95 mil l4,18o/o
Naknade troSkova zaposlenih I . 152.000.00 I,l5 mil 2,35%

729.488,41 0,73 mil I,49Y0
lzdaci za materij al i uslu 3.2t 5 .407 ,50 3,22 mil 6,56%

10.201 ..199,80 10.20 mil I 20,820/0

Kapitalni transferi 24.370.000.00 2-1,37 mil 49,7 3ro
Kapitalni izdaci 2.384.092.70 2,38 mil 4,87%

,19.000.000,00 49,00 mil 100,00%

I Naknade troSkova zaposlenih

tr Doprinosi poslodavca tr lzdaci za materijal i usluge

I Tekuci transferi E Kapitalni transferi

I Kapitalni izdaci

L Bruto pla6e I Naknade tro5kova zaposlenih

tr Doprinosi poslodavca tr lzdaci za materijal i usluge

I Teku6i transferi

I Kapitalni izdaci

I Kapitalni transferi

tr Bruto pla6e



IZNTJE\E I DOPU\E BUDZETA ZA 2O2[).GODI\L
Tekuii transferi 10.201.{99,80

Javne ustanove

Socijalna izdvajanja (invalidna lica, raseljena lica,
vojni invalidi, jednokratne novdane pomoii)

UdruZenja gradana

Sport

Civilna zaStita i Opiinska izboma komisija

Podstica za vredu

!0,1!0,3E U 1,0E

80,54
t0 86

f 1.7513,72% tr10 610/d

! E,33%

r4,02%
1,28 mil t2,52vo

0,54 mil s,32% |

o

UKUPNO:

El2,94
75

tr 1,43

r/,

o 28,74%

Obrazovanj e 1.082.000.00 1,08 mil t0,6t%
Kultura i vjerski objeki 775.000.00 0,75 mil 7,60%

l,4l mil
1.277.000.00

850.000,00 0,86 mil
543.000.00

0,76 mil 7,35%
Tekuii transferi u MZ 2.936.377,34 2,91 mtl 28,'75%

Politidke partije 178.1 l],60 ] O.rS mit t,75%
380.000,00 | o.:s mlt 3,72vo

10.20t.499.80 10,20 mil 100,00%

lKultura ivjerski objekti EJavne ustanove

tr Socijalna izdvajanja I Udruienja gradana

E Obrazovanje

tr Sport

ICZiOIK D Teku6i transferi

L Podsticaj za poljoprivredu

E Obrazovanje IKultura ivjerski objekti EJavne ustanove

tr Socijalna izdvajanja I Udruienja gradana tr Sport

ICZ iOtK

I Podsticaj za poljoprivredu

tr Teku6i transferi I Politidke partije

o14,02%

1.430.000.00

8,33%

750.008.86

I Politi6ke partije



F
tr,tn

N

z

e6
IIor\

N
O!

c€fil
N

oo
st-

oq
t-
ao

oo

..,1
O

Ir
@
t

N
N
qr
@q
F.
c'1\

0f
o
No
N

0!
ot

N

tr
otql
n

e

oz
o.
fY
l

o-
F.
q
(o

,'i

oo
o

oo
ooq
oo
In

oo
ooq
ooq
r{

oo
ooq
oo
4
H

oo
ooq
oo
u]
N

oo
oog
oo
ut
(r1

t<ILiF
lNl<z))

!?t>

U

N

z
J
F

oo
ooq
ooq
N

oo
ooo
oog
o't

I



o
!(E
ol 6
RHot
NCo
I

.ha
o)N
E'
Joo

af; n
cn ,l! e
F{ (, (\
C)3ONCO NtrI

<f
$
o.

c-
a-

N

r-

e.l

GI

al

oo
ooq
ooq
ltt

oo
ooq
ooq
or{

oo
ooq
ooq
LA

oo
ooq
ooq
o
N

oo
ooo
ooq
rn
N

3,1
ir.az

F
z
J
i-

Y

o,N

o
o

a]

oo
o



-o

lO OIO OIO Ol\O $lOlO €
- lO CrC,OlO O.oa..lolo 6s lildlilold dloil.rl.iliidl
,E $= ii=l= 

=r= 
Eiil; 

=l3iE 5l€lslsl\lu 3lF 5l=l=lR

=- 

^l-l l-l-l I I l-l I l=i

*olo olo. -lolo
o c lclcoL- oloolclolo,.. olo

ololo

oto o
-l."l- '.)lol$l.a ololo,olo 6l- ol\ol..r

'l'l=l^i-l-l-

C OIW CIO O r-l.nlO olc ola..rlolo o ..lE o -lOlo r- lo ololol+ olololo $lo ololool(r) 0loOIO -lOlO Cl- t lolo
ol il c.l dl o +l 6il €'l6ldl€ ol+l6l.a Fr aola \o a.rl
- oc ll_-lol€ <r v'rl.o.-ll..l

!t
{
U)

'l

G\!i

=^t:=

I

*
ac

-

Nl
d-

!al
ca .r

Il

t3l.ullolI tri
tbtloJ
td)llcl

tat
| ,"1:t

lollcl
l'oll0rl
l..,1
l'Ell=l
lsl
l=t
l=l

o1
'^tdl
=l.lcl()I
=1
El

.91
-l
c'El

=l I

cl I

=l tr(nlrEl

sl 5q

=l 
6Jl

:=flol!l
.j;lf 

I

l

';

o

oo
ooq
oo

oo
ooo
cjo
l]?

oo
ooo
cjog
N

oo
ooo
do
4

oe
ooo
ctoq

oo
ooo
cio
rYi

l=l
t>t
l!l

'El q
al Nl
0)l'=.rl Ul

o-lo-i

:=l
cl l5t I

.cl Ici
ol I

Nl

rl l

clri Sil
il>
-l=l
,rl -)

--lEl:51

.-l 0)lo-l

._l

-o-1ol.-l
*l g
orl o':'l c

-t?
!l 0.,

rI >vls
L
a
a,r

"l'=
(El
>lc
N
il.ot

I:]
Eaz

F
(.)

=Y
:a

E
II

-

I
f
f
I
I
I

oo
o

oo
ooo
c;og



oo oo
oi ciI oi8
NciNs8s
oNo
(uNaJ

:,gErot roeEe
Et!

E!

6l
t\

N

,N

z
=

z

2
N

o!
o\

6t

N

F
i.l

,N

D

z

z

z
N

l-l

z
t-l

=

_ll
I

.J

t
!
al$

oq
o

oo
ooq
ooq
o
d

oo
ooq
ooq
o
N

oo
ooq
ooq
o
ft1

oo
ooq
oog
o\f

oo
ooq
ooq
o
|n

oo
ooq
ooq
o
ro

cl

9l
a{
d

6
ot)Nl

9l

qJl

Ni

:

c€

.:

I

cq
o;
=l..r I

cBl:l l

ol,Nl
El I

IJI I a0o)lil
:dl
e.r xl
El s
e;l
btHt
trl !
ilca
- rl

-oi o
-cl a)
ca cElG r-l

xl ol

o- o-

rIII



Prioptenjc

PITEDSJEDNISTVA S,qVTZ,l OPCINA I GRADOVA fBIIl: TBKUCE

TRANSFEITE IZ FEDERALNOG PRORATUXA U IZNOSU OD 30 MILIJUNA

KM RASPODIJELITI RAVNOPRAVNO I JEDNAKO- SVIN{ OPCINAI\{A I

GRADOVIMA U FBIH PO 375.OOO KM

Naielnici i gradonalelnici u FBiII okupljeni u Predsjedniitvo Skupiline Savcza

opiina i gradova Fcderacije BrIl (SOGFBiH), odrZali su u ponedjeljak, 11.5.2020. godine,

treiu izvanrednu online sjednicu Predsjedni5tva Saveza optina i gradova Federacije BilI Na

sjednici su diskutirali o nadinu raspodjele tekucih transfera u iznosu od 30 nrilijuna KM. koji
su rebalansom federalnog proraduna /budZeta osigurani za raspodjelu opdinama i gradovima u

FBiI].

S obzirom da je Vlada FBiH prethodno poni5tila odluku o raspodjeli transf'ernih

sredstava niZim razinama vlasti, na pro5loj sjednici Predsjedni5tva SOGFBiH,odrZanoj I 5.4.,

nadelnici i gradonadclnici su zauzeli jasan stav da se financijska sredstva, koja su u proradunu

Federacije BiH*rila planirana za lokalne zajednice, moraju vratiti u federalni proradun kao

pomoi proradunima opiina i gradova. Prepoznav5i znadajnu uiogu opdina i gradova u

suodavanju s trenutadnor situacijom i izazovima stanja nesreie, Vlada FBiH je uvaZila ovaj

zahtjev Predsjedni5tva SOGFBiH i amandmanom na rebalans proraduna/budZeta FBiH, kojije
usvojen na oba doma Parlamenta FBiH, osigurala teku6e transfere u iznosu od 30 milijuna KM
za raspodjelu op6inama i gradovima u FBiH.

Predsjedni5tvo SOGFBiH pri tomu nagla5ava da bi se op6inskim i gradskim vlastima
trebalo osigurati da samostalno i slobodno raspolaZu dodijeljenim sredstvima, kako ne bi doSlo

do financijske ugroZenosti op6ina i gradova u FBiH.

Predsjedni5tvo SOGFBiII predlaie da se Odlukom Vlade Federacije BiH o

raspodjeli sredstava od tekudih transfera, sukladno principima humanosti i solidarnosti

u trenutainoj situaciji, ovaj iznos od 30.000.000 KM teku6ih transfera namijenjen

op6inama i gradovima iz federalnog pioraduna/budZcta ravnopravno i jednako rasporedi '

na svih 80 jedinica lokalnc samouprave u FBiH, tako da svaka opdina i grad dobije jednak

iznos transfernih sredstava - 375.000 KM. Ovakav jednak naiin raspodjele transfernih
sredstava opdinama i gradovima odraZavao bi jednakopravan tretman svih jedinica

lokalne samoupravc u Federaciji BiH.



\il rrsrr,r Lr CIana 17. stil\, l , taika l l . Srarurit Sar.ezt o1;iina i gr.adovl iretler.aciic ihsnc i

liclccgor iu.' (..SluZbeltc novinc l:llil[" ttrci: 19;,08) i Odlulic cl izrnicnanra i do;tunanra Statura
Savcza opiina igradova Fr-,derircije l3osne i llercegrrvit)e t)roj; l6l/09 od l(r.04.2009. 3o<linc_
Itrcds.icdn iit r,o Skupi(itrc Savczt opiina i eradova lredcrncijc Bosncr i l.ler.ccgoviuc na sjcclnici
cthZunrri I 1.05.1U20. r:odinc donosi

ODI,TiKTT O PTI,I,II1DI-OGTi NACI NA IiASPoD,II]Lti'I'TiK[J.IH TRANSFEIIA
OpalNAMA I (i IIA Do vt i\{ i\ |z lr\: D'LI;:\' A

I; Iil) Elt..\Cl,l l.: BOSNE I HEIICI-(;OYI\-ti. U t7_NOStt OD J0.000.000 t(\r

l)r'eclsjccirriStlo SkupStinc Savcza opcinir i gradova ljcderaciic Bosrte i [-lcrccgor.inc prcdlaZc

ill sc. rr skltrtJLr sa 1:,rinci1-rinra lrrrrrrilt(rsli isrrlitlirr:rosti. l situhciii sluniil t)r.)sreCc uztokoviurc
poiar.onr koronarilLrsl (CO\.rlD 19) ploglaicnog C)tll.rkour Vladc Ircdcraciic Bil-l V. trrci:
108i2010 od l(r.0i.1020. godiuc. u Odluci Vladc Fcdcracijc Bill o raspodjr:li srcdsrava na
r'aztlielLr 1601 lledetalnog lniltislarst\" Iittancija na ekunonrskonr kodu (rl4l 'l'ekuci tnrrsfeli
drugiru nivoinra vhsti i lbndor,inra - KAN I'ONl I (.)l,ClNti u iznosu od 30.000.000.00 K\l
:razneei da 5q or.2j iznos od j0.000.000 K\,1 ic\udih uansl'era namijenjen opcinanto i
Sia(lor iurir iz- leder:rlnog budictil mluopra\,r)o i .icd))nko rasporc(lu.ic na svih S0.iccliuica
lokirL:e sailoul>r'ave u l:cdernciii Bill. ttko tla sr,aka op6ina i grad dohije.jcdnak iznos
translernih sredslava - 375.000 K\4.

Otakar' .iednak nuiiu rlspodjclc tliulsl'crnih slctlstar.t upcinanla i gnrdovinra odra2arao bi

.icdnakopravan trctman svih jctliDica lokrrlnc sxnloupra\ilr u l;edcrrciji Bil.l, l,r:i tomc
naglaSalamo da bi sc opcinskim i gradskinr rlastinla tlcbalo osigurali da samosralno i

sloltodrto l irspola2u tlodiiel jcnirn srcdstlimtr.

O R RAZ LOZENJ ]i

s^ ohzironr da .ie \rlada l;cderacije Bil-l Ln'a2ila zakliutrk PrcdsjcdniSrva Saveza optina i
gradovl []ederaciic Bill o vrzcanju tekuiih trtirlsl'em za rnspotljelrr opiinarna i gradovinra u
f'cdcraciii Bill u ltdcralni budZct anrandnunom \rlade Fcclcrtcije Bil.l na Odluku o
iznrjenama i dopurraora budZcra Fedcrirciic llil.l za 2020. godinu. pri iemu su ovint
crIrlardn)anol.n osigurani tekudi trarrsleri opiirrarna i grador,ima r iznosu od 30.000.000 K\{.

Prcnra Ilanu f.'i. Zakona o iz-r,r'Savanju bud2eta Fcdcr.acijc BiH (..Slu2bene novinc FBil{'.. br.
99/19 i 18120). sredsr.va na raz{iclu l60l Fcdcrrlnog urinistlrstya linansijr.r,/financija nt
ekonorrrskonr kotlu 6l4l Tekui.i rr:ursferi dr,Lrgim nivoinra vlasri i lbndovima - K..\NTONI I
OPC'INI: u iznosu ocl .j0.000.00().00 Klr4 nanriienjena su opiinanta i grndovima.

s tinr u vczi. Suvoz prcdlaT-c naein raspodiclc kako jc to nirr.cdeno rr dispozitivu ovc ocllukc.



Sirrtz,rpcittit i gra.iorrt I'c'r.icllci.jc Ilill ic rr skl.rdrr sir alilt()r't).iL ,/.akonl o principirrra lokalne
rirnloul)r'ii\ !' rr I cdcraci.ii Bill (..Sluzbcr)e nor i|c I Llill ' t1r. 49/06 i j li09 ) zakonski zilstuPuiL

.ictlinicir iokrrlrrc sirr'nouprzr\:c prctl rlirslirnl u l:ctlclaciji llill. rc.ie'clanorn 5(r. llr.cdgrol
1,:llior)it Pr-opisllDo tla l'cclcralnc rlasri krrrrsultrritr.jcclinicc lokalrrc salrloupraYc u postupku
dtrnttiert.iit pr()pisn kt)ii ilt sc clilclitno l;iu. ir iltl sc i'ini pLrtcrtr Sin czir r.lpiinll i rratltrr.a.

('iirrt.,rtt i4. star -{. Zrtktttta o Pritrcipirtrl lok;rlnc sunrruplavc u lrcilcraciji llil.l propisano-ic:

../uktnulu*r jt tluiutt ltrilxrtiti tttiiljettjr ul Surt:tt oDi.ind i {rtJ(h)\'tt o.rvin pitr.rnjinru ktjtr
s( othtt\t' ntt &xtitltt srectsttn'cr, kuo io stittt pntntj<:nttltu tkmu koie nut$u ulieadti ttu
linu n: i i.t ka o l\ t w :(.i ul i ti icu I oku I nr: luru n t pnra ".

\rlada liederaci.jc l]iFI i Savcz opiina i gradoln lc<lcnrci.jc I]ilt su 06.10.1()ll. goclinc

lx)tpisali Spoxtzunl o sorddnji ii-iije ptcdnrct nrctlusotrria saradnla potpisnika na unaprcdc.nju

sistcnra lokalnc sanlouprfl\'c. a nakon toga. 0{.ll.l(}l:. -sodinc usvoien je i Kodcks o
nrc(lul(ln'rinislrllir rrinr odrrosirrra iz.ntetlu Vlri-ic i:edulircijc l.lili i Sirrqzr.

l\ucrJ ttiz-it pitartia k()itllil sc rcr.luliiu nle.lus()bui odnosi llotpisnikil Sporazuma i Kotlcksl.
nosL'bno isliCeD]o sliedecu odrcdbrr: ..(.' po-\tupku tknoicnia ht iatu,i,ttr.u'unu l:cduuci.ia
llitl. ltiia ra:nr reni i ltriietllo:i .S<n.t irr rr diit:lu k4i se otlnosi nu dodjcljivutie .finun-sij<t

iklini.'<0no ltrkoltlt .\-u to pru\'( :0 t t'ie ttit) nddlL::nosti dtlitti.tunih :akonom".

\atlanro se da tctc uzcti u obzir naS priicdlog i unapliicd sc :zahr.al.iuicnro na sar.utlnji.

*
Sarajcvo. I 1,05.20?0. godine

Broj: {4?:o

ne Slvezr

,art-t

| 
) rctls.l"-tln i


